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VERDAD, RAZON Y JUSTICIA 
SON VIRTUDES
DEL PUEBLO ARGENTINO

Lietuvos laisvės siekimas tejungia mus visus!
La participación del pueblo en el 

ejercicio de los grandes y fun
damentales principios de la doctri
na justicialista, no ha de ser sólo 
de orden material. El espíritu 
tiene también en el proceso su 
parte muy apreciable. El cumpli
miento del deber en el trabajo que 
trae como imediata consecuencia 
una mayor producción, coopera 
naturalmente para mantener un 
nivel de vida económicamente hol
gado, pero esta prosperidad física 
tiene que guardar armonía con una 
educación adecuada.

El general Perón, en sus pré
dicas tendientes a cultivar el espí
ritu del pueblo, ha formulado las 
bases de esa cultura en la verdad, 
la razón y la justicia. No se trata, 
según es claro entenderlo, de un 
enunciado abstrato, destinado a 
confusas o vagas especulaciones 
filosóficas en ciertos grupos teóri
cos que podrían calificarse de 
selectos, sino de postulados quer 
impregnarán una conciencia y una 
norma hasta al más humilde com
ponente de la colectividad argen
tina.

Un pueblo que alcance a desen
volverse en el clima tranquilo y 
reconfortante de la ética, donde ca
da individuo ofrezca la seguridad 
de su palabra en los términos in
mutables de la verdad la razón y 
la justicia, ha ganado, sin duda 
alguna, la más alta categoría de
civilización. Promueve, con esta 
sola condición, el respeto, el elogio 
y la confianza del mundo entero 
que no puede mirarlo sino como 
modelo de virtudes.

La práctica de tan esenciales 
principios está en el afán de todos 
los que forman esta Nueva Argen
tina, independiente, libre y sobe
rana. Desde el maestro hasta el ob
rero de las fábricas, el niño, el 
trabajador de la tierra y todos los 
que desempeñen actividades pro
ductivas de cualquier género, están 
en la obligación de interpretar y 
hacer un estilo de vida en base a 
esos tres principios justicialistas: 
verdad, razón y justicia.
El general Perón que se ha preocu
pado intensamente de llevar a la 
intimidad del pueblo los conceptos 
puros de la educación, tanto 
del cuerpo como del alma, al pro
piciar una juventud fuerte por los 
beneficios saludables del deporté, 
quiere asimismo que una conducta 
serena y honesta guie las acciones 
de todos los que pueblan el suelo 
argentino.

Con esos principios en la mente 
y el corazón, la patria puede des
cansar tranquila en la labor y el 
porvenir de sus hijos.

En ningún momento hay que ol
vidar que para ser un buen justi
cialista ha de procederse con ver
dad, razón y justicia.

GELEŽIES GAMYBOS
PLĖTIMAS
(DESARROLLO DE LA 
INDUSTRIA SIDERURGICA)

Antrojo Penkmetinio Plano už 
s įbrėžimai, numatyti geležies ga 
mybos srity, vystosi pateisinda
mi geriausias viltis. Tarpe arti 
miausių uždavinių tenka pažy
mėti aukščiausios kaitros pečių 
praplėtimas Zapala vietovėje, 
priklausančiij Kariuomenės Dir 
btuvėms (Fabricaciones Milita
res).

Pasekmingesniam šių darbų 
pykinimui Krašto Apsaugos Mi 
nisterijoje Įvyko pasitarimas, rai 
nisteriui pirmininkaujant ir da
lyvaujant aukštiems karinin
kams ir karo inžinieriams, kur 
aptarta Zapala ir San Nicolás 
dirbtuvių reikalai. Pastarajai va
dovauja „Sociedad Mixta Side
rúrgica Argentina”. Pasitarimo 
metu paaiškėjo, kad abejose vie 
tcvėse gaunami patenkinanti dar 
bo vaisiai. Ta proga numatyta 
ateities uždaviniai.

Plieno liedinių kiekis 1957 me 
tais pasieks 240 milijonų tonų. 
Tas kiekis pilnai atatinka Ant
rojo Penkmetinio Plano paskir
čiai ir tą metą jis bus lygiai du 
kart didesnis, negu buvo 1953 
metais.

„Fabricaciones Militares” 1957 
metais pagamins -10.000 tonų, 
„Sociedad M i x f a Siderúrgica 
Argentina” — 500.000, pri
dėjus privačios iniciatyvos ga
mybą, kuri pasiekia 500 tūkstan 
čių tonų, Antrojo Penkmetinio 
Plano baigimo metuose (1957) 
plieno gamyba Argentinoje pa
sieks 1.040.000 tonų. Palyginus 
šią skaitlinę su 1951 metų gamy
ba, gausis padidėjimas lygus 
485%.

Pravartu pažymėti, kad šio 
penkmečio bėgyje Į geležies ir 
plieno gamybą Argentinos vy
riausybė Įdeda 980 milijonų pe- 
zų, kas turi ne antraeilės reikš
mės čia gvildenamo klausimo rei 
kiamam išsprendimui.

VANDENS, IR DAR DAUGIAU
VANDENS MIESTAMS

(AGUA Y MÁS AGUA PARA 
LAS C I U D A D E S)

Antrojo Penkmetinio Plano už 
daviniuose numatoma, raciona
liai ir nuolatiniai, aprūpinti rei 
kiamu vandens kiekiu ne vien 
laukus, bet taipgi kaimus ir mies 
tus. Nuo atėjimo valdžion gene
rolo Perón iškasti nauji kana
lai, pastatyti tvenkiniai, atverti 
šaltiniai ir iškasti šuliniai, kurių 
pagalba plačiai patiekiamas vau 
duo jo trukusioms sritims ir šiuo 
darbu priduota reikiamos gyvy
bės visoj šaly.

Einant šiomis direktyvomis, 
Sanitarijos Darbų Departamen
tas išvystė platų veikimą hidrau 
likos srity ir vietovės, kuriose 
neseniai trūkdavo vandens, da
bar jo turi iki pertekliaus.

Naujausiais šulinių gręžimais 
pasiekta puikių vaisių aprūpi
nant geriamuoju vandeniu mies
telių San Lorenzo (Santa Fė pro 
vineijoje), patiekiant po 1.500- 
000 litrų dienai; La Páz vieto
vėje (Entre Ríos provincijoje), 
padaugintas vandens kiekis po 
2.500.000 litrų dienai; Santa Ro
sa (Eva Perón provicijoje), pa
tiekiama po 600.000 litrų dienai; 
Tafi Viejo (Tukumano provinci
joje) padidintas vandens tieki
mas po 600.000 litrų dienai; Ra
faela (Santa Fė provincijoje), 
vandens tiekimas padidintas po 
370.000 litrų dienai.

Gręžimų pagalba iš požemių 
gautas vanduo yra tinkamas gė
rimui ir augmenijai. Tų sričių 
gyventojai pakartotinai reiškia 
savo dėkingumą.

Remianties geologų praneši
mais ir praktiniais patyrimais 
rasta, kad Argentinos požemiai 
turtingi geriausiais vandenimis 
ir neišsenkanti jų kiekybė tei
kia neribotas perspektyvas pro
dukcijai, žemės ūkiui ir bend
riems gyventojų reikalams. Šio
ji jėga nebuvo tinkamai panau
dota prie kitų vyriausybių ir 
lik dabar visapusiškai naudoja
ma bendram labui.

Antrojo Penkmetinio Plano dė 
ka padidinta gamyba ir pakel
tas gyvenimo lygis tolimiausio
se, anksčiau civilizacijos nepa
liestose vietovėse, savomis prie
monėmis vystant mekanizavimą 
ir naujoviškus Įrengimus. Sa
vuose Argentinos fabrikuose pa
sigaminus žemės gelmiij tyrimo 
ir moderniškų paviršiaus įrengi- 
mų priemones, bendri irigacijos 
įrengimai praplėtė sėjos plotus 
ir pakėlė derlingumą.

Visoj šaly, skersai ir išilgai, 
žemės sluoksnių gręžimo vaisiai 
yra džiuginanti. Šaltiniai, tei
kianti vandenį ir šaltiniai, tei-

Lietuvos sostinės, Vilniaus vaizdas. Istorinė Lietuvos valstybės širdis, mokslo ir kultūros cent
ras, kuriame 1918 m. buvo paskelbta Lietuvos Nepriklausomybė, o dabar okupuotas rusų.

MALENKOV — BULGANIN — 
KRUŠČEV

Stalinui mirus prasidėjo vidu
jinė kova Kremliuje. Stalinas 
buvo savo laiku viskas, pilnas 
diktatorius, nes valdė partiją ir 
valdžią. Jam mirus įvyko dvili- 
pybė: partija ir valdžia. Kas vy
raus? Laimėjo partija ir pasta
tė valdžios narius paprastais par 
tijos valdininkais, kurie užsieny 
je su fraku! Viduje — paprasti 
partijos vergai, kaip visi gyven
tojai.

Visuomet buvo taip, bet Ma
lenkovas prisibijodamas, norėjo 
pakelti esantį nepasitenkinimą 
viduje dėl maisto, namo ar vir
tuvės reikmenų stokos — ir puo
lė!

„Reik kovot iki galo” — tai 
komunistų tezė, kurios atstovas 
yra Kruščev. Reikia nepatenkin
tus numalšinti — kulkos!

Bulganin, senas Molotovo drau
gas, yra senos bolševikų gvardi
jos narys.

Iš viso ko matyti, jog Rusi
joje ne koki reikalai: bijo vi
daus ir užsienio; abiem frontam 
reikalingi ginklai ir jie bus ga
minami vieton puodų, skauradų 
(petelnių) ir kitų žmonėms rėi 
kalingų daiktų.

—Anglijos ambasadoriaus Mas 
kvoje pasiūlimu, SSSR u. r. min. 
Molotovas žada panaudoti savo 
vyriausybės įtaką į Kinijos kon
flikto sušvelninimą..

—Argentinos nauja prekybos 
sutartis su Belgija pasirašyta 1. 
11.1955 Buenos Aires mieste 90.- 
milijonų dolerių sumai.

kianti naftą pradėjo veikti Ant
rojo Penkmetinio Plano dėka, 
kuris įgyvendina naujoviškas ir 
konstruktyves generolo Perón 
idėjas.

DIDIEJI ASADO PIETŪS SUSIVIENIIME ĮVYKS 
sekmadieni, vasario 13, 1955, lygiai 12 vai., Av General San Mar
tin 5215, Lanús Oeste — 4 de Junio. Apsirįpinkite bilietais iš 
anksto. Šia proga bus tęsiami „Dardanelų" r „truco” čempio
natai, dalyvaujant delegatams iš kitų organėacijų ir svečiams 
iš toliau. Visus maloniai kviečia dalyvauti — Susivienijimas.

LIETUVIŲ CENTRO JAUNIMO SĄSKRIDIS ASALTO” ĮVYKS 
antrą kartą šeštadienį, vasario 19, 1955, 21 val., Tabaré 6950, 
Villa Riachuelo, Buenos Aires. Vaišės pirmoje „asalto” tvarkoje. 
Pageidautina, kad visi dalyviai ir dalyvės įžagomis apsirūpintų 
iš anksto, kurios gaunamos pas Art. Mičiūd. asmen, arba tel: 
68-9546, ir kitus L C. jaunimo veikėjus. Už krintąs, berissiečių 
dalyvavimas. Visi atskriskime!

Visomis KARNAVALi dienomis 
LINKSMOS K A R N A VA L A I!

LC. aunimo Komisija.

KINŲ KARO KLAUSIMAS 
JUNGTINĖSE TAUTOSE

Naujos Zelandijos atstovas ir 
JT Saugumo Tarybos pirminin
kas Munro, pasitraukęs nuo pir 
mininko vietos, patiekė projek
tą Jungtinių Tautų Organizaci
jai išspręsti Kinijos konflikto 
reikalą. Komunistai nesutinka 
sustot kariavę dėl Formozos.

FORMOZOS KLAUSIMAS
Intriginga Rusijos pasaulinė 

politika iššaukė karus Korėjoje, 
Indokinijoje, dabar atėjo eilė 
Formozai. Visi šie „mažiukai” 
karai didelio rusų pasaulio užka 
riavimo plano dalelės.

Anglai, biznio sumetimais, no 
ri būti geri draugai su Kinais, 
Indija iš baimės būt įvelta į konf 
liktą ruošia naują „Muničą”bet 
Amerikos griežtas nusistatymas 
ginti Formozą ir jai artimas sa
las (Žuklavimo salos), privertė 
tiek kiniečius, tiek rusus truputį 
pagalvoti ir atidėti puolimo vyk 
dymą.

Molotovas dargi siūlosi į tar
pininkus, aišku, tikėdamasis dau 
giau laimėt derybom, negu gink 
lu, ypač turėdamas vos ne savo 
šalininkus šiane klausime, Ang
liją ir Indiją bei neutralę Pran
cūziją.

—Danijos premjeras Hans Hed 
toft, 51 m. anžiaus, mirė Stock- 
holme, dalyvaudamas Šiaurės Ta 
rybos pasitaime. Jaunas prem
jeras nuo 16 m. amžiaus priklau 
sė socialdemckratų partijai. Kar 
tą jis yra pasakęs: Geriau de
mokratija besocializmo, negu so 
cializmas be demokratijos.

—Sovietine Rytų Vokietijos 
zonos „liaudės policija” perfor
muota į karuomenę: 85,000 pa
skirta sausimos kariuomenėn, 
9,000 laivynu ir 7,000 aviaci- 
jon.

STALINO SŪNUS LAIKOMAS 
LIUBIANKOJE

Paleistas iš Vorkutos JAV pi 
lietis J. II. Noble Vak. Berlyne 
laikraštininkus supažindino su 
Vorkutos srityje esančių 250 sto 
vykių ir 500.000 suimtųjų gyve
nimo sąlygomis. Iš kai kurių 
suimtųjų, iš Maskvos perkeltų į 
Vorkutą, Noble patyręs, kad Sta 
lino sūnus Vasilijus šiuo metu 
laikomas garsiajame MVD Liu- 
biankos kalėjime. Tebesą gyvi ir 
8 lakūnai iš JAV karo aviacijos 
lėktuvo, 1950 m. balandį numuš 
to viršum Baltijos.

PRANCŪZIJOS KRIZIS
Mendes — France kabineto pa 

si traukimas didelis smūgis lais
vo pasaulio politikai.

Buvęs minis, pirm, buvo ener
gingas ir gabus diplomatas. Jo 
griuvimo tiesioginė priežastis ne 
Afrikos klausimas, bet politikų 
kerštas už Vokietijos apsiginkla 
vimą ir vidujinės intrigos. Sovie 
tai šiuo krizių labai patenkinti. 
Prancūzijos prezidentas naują 
kabinetą pavedė sudaryti nepri
klausomos partijos atstovui Pi- 
nay, bet ir šis atsisakė.

Krizės nusitęsimas šiuo svar
biu momentu gali daug padėti 
laisvojo pasaulio priešams.

NACIONALISTAI TRAUKIASI
Dėl grynai karinės strategijos 

sumetimų, Amerika ii* Čan - Kai- 
Šekas susitarė apleisti Tačen, 
Žušan ir Pišau, salas, kurios yra 
per daug arti prie Kinijos konti 
nento ir veik neįmanomos apgin
ti. Evakacija prasidėjo. Kad ka 
riuomenės pasitraukimas ir gy
ventojų iškraustymas nebūtų Ki 
nijos komunistų sutrugdytas,Ame 
rika pasiuntė 70 karo laivų ir 
virš 500 orlaivių apsaugai. No
rint kiniečiams komunistams pa
kenkti — teks smarkiai nuken
tėti ir pats mėginimas gali virs
ti karu tarp Kinijos ir Ameri
kos, kas gal iššaukti dargi tre
čia pasaulinį karą.

Tikima, jog pasitraukimas įvyks 
ramiai nežiūrint, jog ten pat pa
stebėti trys rusu ir vienas ki
niečių povandeninis laivas.

—Buenos Aires Herald 1. II. 
1955 talpina platų United Press 
pranešimą iš Vašingtono apie 
naujus Jievos Paulėkiūtės-Roc- 
kefellerienės rūpesčius. Gavusi 
pusšešto milijono doleriij iš savo 
vyro už perskiras, dabar ji tu
ri vargo su savo giminėm. Vie
nas asmuo reikalauja atlygini
mo už jos tėvo šelpimą. Bobo 
(Jievutė) istoriją užginčina ir 
tatai vadina kieno nors noru ją 
išnaudoti.

ANGLŲ RAŠYTOJAS SIŪLO, 
KAD PERONAS TAIKYTŲ 

RYTUS SU VAKARAIS

Žymus anglų rašytojas, Geor
ge Bilainkin, aplankęs Rytus ir 
Vakarus, asmeniniai pažįstąs Ar 
gentiną, kalbėdamas apie tre
čiojo pasaulinio karo pavojų, Lon 
dono priemiesty Hendone pareiš 
kė:

„Kasdien labiau įsitempiant 
santykiams tarpe dviejų pasau
lio blokų, yra reikalingas galin
gas ir nesuinteresuotas tarpiniu 
kas. Man atrodo, kad Argenti
nos prezidentas Perón yra tin
kamiausias asmuo sutaikymui 
Rytų su Vakarais. Nei nuo vie
no tų blokų Argentina ekonomi
niai nepriklauso. Justicialistinė 
Argentinos santvarka gali būti 
pavyzdžiu pasauliui. Ji nėra jo- 
kis mišinys kairės su dešine, bet 
yra savistovis rėžimas, kas kart 
daugiau pritarimo randantis ir 
už Argentinos ribų”.

DIRBK, BET NEPERSIDIRBK

CGT. persergėjo visus Argenti 
nos darbininkus, jog viršvalan- 
diniai rekordai darbe nepageidau 

jami, nes priešinasi darbininkų 
ir darbo įstatymų nuostatams.

Darbininkas dirbąs be pertrau 
kos, kaip „staehanovcai” neti
kęs darbininkas, nes gavęs re
kordą vėliau bambą išvertęs į 
dangų nedirbdamas guli laurų 
lovoje, didžiuojasi prieš kitus, 
jieško paaukštinimų, kurių ne
vertas.

Naujos Argentinos prašymas 
dirbti neperžengiant darbo įsta
tymų, bet darbo valandomis dirb 
ti nuoširdžiai sąžiningai ir to 
pramonei, žemės ūkiui ir kitur 
pakaks produkcijos pakėlimui.

Labai sveikas patarimas, nes 
kitoniškai atsirastų „darbininkiš 
ka” aristokratija.

—Buenos Aires miesto pirme
nybes automobilių lenktynėse 30. 
I. 1955 „17 de Octubre” auto
drome Villa Riachuelo laimėjo 
pasaulinis lenktynių čempionas, 
argentinietis Juan Manuel Fan
gio. Jį pasveikino prezidentas 
Perón.

—Argentinos vyriaus, valdo
mos lošimo ruletės 1953 metais 
davė gryno pelno $65.101.053.73, 
kuris paskirtas per pusę Eva 
Perón Fundacijai ir Buenos Ai
res provincijai.

—Bolivijos prezidentas Victor 
Paz Estenssoro, atskridęs į Ari- 
ką, tris dienas tarėsi su Čilės pre 
zidentu Carlos Ibáñez del Cam
po abi kaimynines tautas lie
čiančiais reikalais.

—Argentina pasirašė mainų 
prekybos sutartį su Čekoslova
kija 64 milijonų dolerių sumai.

—Korėjos pakrantėse, bet tarp 
tautinėje zonoje, kiniečių komu
nistų orlaiviai, rusų gamybos, 
puolė Amerikos lėktuvus. Ame
rikiečiai, atsakydami ugnimi į 
puolimą, nušovė du kiniečių or
laivius.

—Argentinos pramonės pro
dukcija kyla, pav. metalurgijo
je paskutiniu laiku pakilo 50%. 
Pramonės našumas gerina visą 
padėtį.

—Bolivijos prezidentas pareiš 
kė, jog šių metų vidurį pakvies 
Čilės ir Argentinos prezidentus 
pas save artimesniam šių kraštų 
susidraugavimui.

—Kosta Rika skundžiasi Ame 
rikos V. Sąjungos Tarybai, jog 
Nikaragua pasienyje vėl puola
mi partizanų, kurie visai nese
niai buvo išguiti iš krašto visos 
Amerikos nutarimu.

—Afrikoje, atsiradus Prancū
zijoje kabineto kriziui, paštrė- 
jo nepriklausomybės judėjimas 
Moroke, Tunise ir kitur. Tero
ras pagyvės, kaip pranašauja ste 
bėtojai.

Visomis KARNAVALŲ dienomis Lietuvių Klube,Av.Boedo 77,Bs.Aires LINKSMOS K.A.R.N.A.V.A.L.A I!
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ARGENTINOS LIETUVIU
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skaitomas lietuvių laikraštis Pietų 

Amerikoje 
Spausdinamas savoje spaustuvėje
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VASARIO 16 PROGA 
ATGAIVINAMA VIENYBĖ

Viso laisvojo pasaulio lietu
viai jungia savo pajėgas Lietu
vai išlaisvinti. Šio kilnaus tiks
lo siekdami, mes laikome kvoti
mus Vasario šešioliktosios minė
jimo proga. Juo mes vieningiau 
sugebame pasirodyti, tuo mūsų 
darbas našesnis, tuo jis reikšmių 
gesnis toje žūtbūtinėje mūsų tau 
tos išsilaisvinimo kovoje.

Negalima sakyti, kad Argen
tinos lietuviai nemoka rasti ben
dros kalbos. Mes ją randame ir 
jau ne vieną kartą pasireiškėme 
bendru visos kolonijos balsu. Mū 
sų kolonija atmena istorinį Lie
tuvos Operos artistų koncertą, 
mūsų bendromis jėgomis sureng
tą Buenos Aires miesto centre, 
Mariano Moreno teatre. Publika 
ne tik salėje, bet nei jos priean
giuose netilpo. Argentinos Lie
tuvių Spaudos ir Organizacijų 
Taryba bendromis jėgomis suren 
gė Vasario šešioliktos minėji
mus José Verdi teatre, kur ir 
Lietuvos laisvės priešai buvo pri 
versti atsistojimu Lietuvos Him
ną pagerbti. Dar visiškai nese
niai bendromis jėgomis sureng 
ta gegužinė parke Presidente Pe 
ron sutraukė virš 1.000 gražios 
lietuvių publikos.

Dabar, Lietuvai Išlaisvinti 
Centro iniciatyva, įvyko penki 
spaudos ir organizacijų atstovų 
pasitarimai šiemetinio Vasario 
Šešioliktosios ‘bendro minėjimo 
reikalu. Vėl atgimė spau
dos ir organizacijų taryba ir vi
sa mūsų kolonija rengia bend
rą Vasario šešioliktosios minėji
mą Buenos Aires miesto centre, 
didžiuliame salione „Unión de 
Benevolencia”, Cangallo 1362, 
šeštadieni, vasario 12, 1955, 20 
val.

Jau sumokėta salės nuoma 
$ 3.000 ir $ 500 užstato. Išlaidos 
didelės, bet reikalas daug dides
nis. Salės užpildimui reikalinga 
tūkstantinė publika. Jau pa
ruoštos rezoliucijos ir programa, 
kuri bus grynai lietuviška. Prog 
ramos vedėju išrinktas L. I. C. 
pirm. Zeferinas Juknevičius. Po 
himnų — Ispanų kalba paskai
tą apie lietuvių tautos tragediją 
patieks L. C. pirm. Luis Julio 
Mičiūdas. Lietuviškai kalbą pa
sakys SLA atstovas Vladas Ši- 
moliflnas. Lietuvių liaudies šo
kius pašoks Lietuvių Centro ma
žieji ansambliečiai, p. A. Mike- 
lionienės vadovaujami. Trumpą 
scenos vaizdelį „Laisvės Kaina” 
suvaidins naujakuriai su vyres- 
nėsės kartos scenos veikėjais, jo 
autoriui Kvirinui Runimui reži
suojant. Jaunuolės, tautiniais 
kostiumais pasipuošusios ir skau 
tų jaunimas eis vėliavų sargy
bą ir papuoš publiką lietuviš
kais tautinių spalvų ženkleliais. 
Bus vietinės spaudos atstovai ir 
fotografai. Nei lietus nei kait
ra negali sutrugdyti nuo daly
vavimo šiame bendrame minėji
me, šioje didingoje Argentinos 
lietuvių kolonijos manifestacijo
je už Lietuvos laisvę.

Šį minėjimą bendromis jėgo
mis ruošia:

Argentinos Liet. Balsas, Ar
gentinos Lietuvių Bendruomenė, 
Argentinos Lietuvių Prekybinin
kų ir Pramonininkų Sąjunga, 
Berisso Lietuvių Draugija Min
daugas, Dr. J. Basanavičiaus var 
do Argentinos Lietuvių Centras, 
Laikas, Lietuvai Išlaisvinti Cent 
ras Argentinoje, Lietuvos Aidai 
— radio valanda, Lietuvių Ka
taliku} Moterį} ir Mergaičių Dr- 
ja Birutė, Lietuvių Tautinis Me 
no Ansamblis Daina, Susivieniji 
mas Lietuvių Argentinoje, Šv.

Lietuviai Penkiuose Kontinentuose Spauda
® TEMAS DE TISIOLi

LIETUVIUS NORI ORGANI
ZUOTAI IŠVEŽTI Į RUSIJĄ
Lietuvoje prieš kiek laiko įs

teigta vadinamojo „Organizuoto 
darininkų telkimo” valdyba. Ši 
valdyba yra tiesioginėje Mask
vos žinioje ir veikia, kaip ir ki
tos panašios valdybos prie vad. 
„Ministerių Tarybos”. Iki šio me 
to Maskva jau sugebėjo pristeig 
ti apstybę įvairiausių valdybų, 
veikiančių Lietuvoje prie Minis
terių Tarybos, kuri yra klusnus 
Maskvos tarnas. Zagotzerno,M. 
T.S., Zagotskot, Glavmiasolsbyt, 
Glavtabak, Glavugol, Glavtekstil 
torg, Glavubovtrog ir eilė kitų 
siekia Lietuvą ūkiškai apiplėšti 
ir gyventojus nuskurdinti. Nau
joji vadinamojo „organizuoto 
darbininkų telkimo” valdyba tu 
ri dar kitą tikslą. Jos uždavinys 
— ne gėrybes iš Lietuvos vogti 
ir Rusijon išvežti, bet lietuvius 
pajungti Leningrado, Sverdlovs 
ko, Molotovo miestuose, Kareli- 
jos-Suomijos krašte, Kirovo ir 
Vologdos srityse miškams kirs
ti.

PROF. J. KAIRIŪKŠČIO 
PRANEŠIMAS

Prof. J. Kairiūkštis savo pra
nešime, ką veikia sovietinėje sau 
tvarkoje medikai, atspaustame 
„Literatūros ir Meno” Nr. 1/1955 

m., pažymi, kad doe. Čepulis pa
rodė kai kurių piktybinių navi
kų augimo ryšį su maisto rūšim, 
doc. Januškevičius nustatė kai 
kuriuos dėsningumus hipertoni
jos išsivystyme, prof. Kupčins
kas pasiūlė metodą paslėptiems 
ligos židiniams organizme ati
dengti, doc. Skliutauskas pritai
kė vad. koloidinę reakciją įvai
rių ligų diagnozei, doc. Laucevi
čiui pasisekė sėkmingiau taikyti 
chroletila reumatizmui gydyti ir 
1.1. (Elta).

ANGLIJOS LIETUVIAI

Anglijoje senų Lietuvos išei
vių yra 10,000 ir 3,000 naujaku
rių, kurių įkurta Didžiosios Bri 
tanijos Lietuvių Sąjunga nusi
pirko G aukštų namus Londone, 
leidžia „Europos Lietuvį” ir įsi
gijo spaustuvę „Nida”.

—M. Bajorinas, DBLS pirm., 
lankydamasis Vokietijoje prane
šė Eltos bendradarbiui, kad An
glijoje esama apie 70 psichiškai 
susirgusių mūsų tautiečių. Tarp 
jų yra inteligentų ir paprastų 
darbininkų. Susirgusių procen
tas ne didesnis kaip kitų tauty
bių. Prie psichinių ligų pasireiš 
kimo prisideda nenormalios gy
venimo sąlygos tremtyje, per di
delis jautrumas, tėvynės pasiilgi 
mas, neviltis, ypač tų, kurių šei
mos yra likusios Lietuvoje, ir vi 
sa eilų kitų priežasčių.

—Lietuvoje beveik visi telefo
nai priklauso valdžios įstaigoms. 
Privačių labai maža. Telefonų 
knygos atspaustos lietuvių ir ru
sų kalbomis.

—Lietuvių-Vokiečių Bičiulys
tės Draugija įkurta Frankfurte 
7. XL 1954. Lietuvių vadovybę 
sudaro: Adv. J. Bataitis, pulk. 
B. Sutkus, V. Banaitis, Dr. V. 
Literskis ir J. Norkaitis.

—Lietuvos Miškininkų Sąjun
gos Kanados skyriaus valdybą 
sudaro: A. Kantvydas, J. Tamu- 
lionis ir J. Tumosas.

Cecilijos choras ir Temperley 
Lietuvių Aušros Choras.

Nors į bendrą komitetą dar 
neįeina, bet minėjimui pritaria 
ir jame vieningai dalyvauja Lie
tuvių Kultūrininkų Būrelis, Vy
čiai, Sporto Klubas ir Pasaulio 
Lietuvių Inžinierių ir Architek
tų Sąjungos Argentinos skyrius 
ir kt. kolektyvai. Atstovus at
sius ir Berisso Nemunas, nors ir 
pats tą dieną ruošia Vasario 16 
minėjimą savo mieste.

Minėjimo smulkmenos jo ren
gėjų visapusiškai aptartos. Daro 
ma, kas galima padaryti. Trium
fuoja pakanta ir bendras tiks
las. Jame nedalyvaus tik Lietu
vos okupacijos šalininkai, (kurie 
čia liko tik rusų samdinių rolė
se), ir su kuriais nėra pakeliui 
nei vienam lietuviui, trokštan
čiam Lietuvos laisvės atgavimo.

Nadas Giedraitis.

SUSISIEKIMO REIKALAI
OKUPUOTOJ LIETUVOJ

Lietuvoje draudžiama vykti į 
pasienio zoną, t. y. Lietuvos-Len 
kijos pasienį. Jei kas nori vyk
ti pvz. į S. Kalvariją, tai nepa- 
rodęs paso bileto į ją negaus. Su 
valkų trikampis yra priskirtas 
prie Lenkijos, o Gardinas—prie 
Gudijos. Nors Lenkijoje taip pat 
„liaudies demokratija” valdo, bet 
siena baisiausiai saugojama. Kiek 

ten geležies ir vielų — galėtų jo 
mis aptverti visos Sov. Sąjungos 
visų kolchozų ganyklas. Pasienį 
stipriai saugoja tiek lenkai, tiek 
bolševikai. Be pasienio zonos, 
prie pačios sienos yra dar 200 
m. vad. „mirties zona”. Pasienis 
saugojamas su kulkosvaidžių liz 
dais, bokšteliais, šunimis, signa
linėmis vielomis etc.

Okup. Lietuvoje bolševikinė
mis susisiekimo priemonėmis liau 
dis plačiai nesinaudoja —jų neį
perka. Dviračių yra mažiau nei 
N. Lietuvoje. Tada dviračiais 
ypač naudodavosi kaimo žmonės. 
Dabar už dviratį reikia mokėti 
700 — 800 rublių, o ir tie patys 
yra blogesni nei seniau. Seną už 
sieninį dviratį geriau perka, ne
gu naują sovietinį. Motociklai 
kaštuoja apie 2.500 rublių, rusiš 
ki „Maskvič” tipo automobiliai 
kaštuoja 7000 rublių, „Pobieda” 
—■ 15.000, o „Zis ir Zam” -— po 
50.000. Vieną kitą automobilį tu
ri nusipirkę koks nors direkto
rius ir Lietuvoje.

GRĮŽKIME LIETUVOS BYLOS 
GINTI

Vyriausiam Lietuvos Išlaisvi
nimo Komitete ir visuomenėje te 
betrunkant nevaisingiems gin
čams dėl įvairių kompetencijų, 
konsolidacijų bei reorganizacijų, 

mes, šį pareiškimą pasirašant ie 
ji junginiai, sutarėme organizuo 
tai derinti savo veiklą, 

siekdami, kad tai padėtų — 
sustiprinti pagalbą tautos at

sparumui bei pasipriešinimui 
prieš nelaisvę,

paskatinti politinių santykių 
kultūros Ugdymą bei kovą su ža 
lingais reiškiniais užsienio lietu
vių veikloje,

palaikyti Lietuvos valstybės 
bendradarbiavimą su užsieniuo
se veikiančiomis Lietuvos valsty 
bės institucijomis.

Taip sutardami, mes neatmeta 
me nuoširdžių ir viltingų pastan
gų bei bandymų sujungti vieniu
goję ar bent suderintoje veiklo
je visas laisvas mūsų tautos pa
jėgas Lietuvos nepriklausomy
bės bylai ginti. Tačiau laikome 
esant neleistina atidėlioti neribo 
tam laikui tiesioginius visų lais
vėje esančių lietuvių uždavi
nius.

Todėl ryžtamės sava bendra 
iniciatyva imtis tautinių uždavi
nių, kiek jų atlikti bus įmano
ma mūsų bei į nūsų kvietimą 
teigiamai atsiliepusios visuome
nės jėgomis. *

Rūpestingas Lietuvos proble
mų studijavimas, .o studijavimo 
vaisių atitinkamai panaudojimas 
mūsų ir ypač kiti tautų visuo
menėje ir pagal galimybę Lie
tuvos Kraštui infoĮmuoti — yra, 
mūsų įsitikinimu šiuo metu la
biausiai reikalingi bet vis dar 
apleisti ar tik patrikai teatlie- 
kami darbai. Į uos ryžtamės 
kreipti daugiausia dėmesio, ne- 
sišalindami, žinom., ir nuo kitų 
Lietuvos nepriklaisomybės by
lai reikalingų uždavinių atliki
mo.

Savo veikloje eame nusistatę 
atsižvelgti Lietinis Diplomati
nės Tarnybos jos reikime galio
jančia tvarka tęsiamų patari
mų bei nusistatymi, turėdami 
galvoje, kad Lietvos nepriklau 
somybės bylose gąiimo sklandu
mas bei sėkmingoms esti tik 
kliudomas, jei vydomas be pri
deramo ryšio su tebeegzistuo
jančiomis Lietuvo valstybės in- r 
stituci jomis.

Uždaviniams vxdyti, jėgoms 
sutelkti, darbo stygoms bei prie 
monėms parūpini steigiamas

Lietuvos Neprtlausomybės 
Fonds.

Kviečiame pareiti mūsų pa
stangas, kad tarts žodis virstų 
a čiuopiama pažana Lietuvos ne 
priklausomybės kloję.

Lietuvos Atgnimo Sąjūdis, 
Lietuvos Laižės Kovotojų 
Sąjunga, Lietvių Rezisten-

LAISVAS LIETUVIŲ ŽODIS 
IŠ EUROPOS RADIJŲ

Transliacijų laikas nurodytas 
Vidurio Europos laiku, arba 
dviem valandom vėliau, kaip 
okupuotos Lietuvos laikas.

Bangų ilgis pažymėtas metrais. 
Norint sužinoti bangos ilgį me- 
gociklais (amerikoniškiems priim 
tuvams), reikia 300.000 padaly
ti iš bangos ilgio (metrų). Pvz. ■ 
300.000:251 bus 1.195 mc, arba 
padalinus minėtą skaičių iš 196,2 
— bus 1.529 mc.

AMERIKOS BALSAS:
19.15: 25,34; 31,46; 251; 25, 

36; 25,30; 31,06; 41,38. Karto
jama per Tenžero radiją vidur
nakti :

00.00: 31,14; 31.20; 41,47; 
42, 25 : 48, 86 ; 75, 38 ir 49, 34.

VATIKANO RADIJAS:
Antradieniais, ketvirtadieniais 

ir sekmadieniais:
15.00: 19,84; 25,57; 31,10; 

41,21; 196,2 ir pirmadieniais, 
trečiadieniais ir šeštadieniais:

19.00: 25,67; 31,10; 41,21; 
49,75 ir 196.2.

ROMOS RADIJAS:
21.35: 25.21 ir 41,15.
MADRIDO RADIJAS:
17.50: 32,25.
—T. Eabuškinaitė - Vasiliaus

kaitė, buvusi Lietuvos Valstybės 
Teatro šokėja, turi savo studiją 
Lietuvių Piliečių Klubo patalpo
se: 368 Broadway, So. Boston 
27, Mass., USA. Joje profesoriau 
ja Harijs Plucis, buvęs Latvijos 
Valstybinės Operos premjeras ir 
Rygos baleto mokyklos steigė
jas, — rašo „Keleivis”.

—„Žinios" praneša, kad Bra
zilijoje suimtas Stasys Jurgutis, 
kuris, pasivadinęs slaptosios po
licijos agentu, bandė šantažo bū 
du išgauti pinigų iš vieno preky 
bininko.

—Jonės Kvietytės vadovauja
ma baleto trupė rodoma Kana
dos televizijoj. Ten pat šoka Bi 
ruté Vaitkūnaitė.

elnė Sąjunga, Lietuvių Tauti 
nis Sąjūdis.

New York, 1955 m. sausio 22 d.
P. S.-— Lietuvos Nepriklausomy 
bės Fondo Organizacinėje Komi
sijoje yra : Leonas Virbickas, Ka 
zys Siliūnas, Bronius Bieliukas, 
ir Bronius Nemiekas. Adresas: 
LNF, e. o. K. Siliūnas, 134-34 
Franklin Ave., Blushing, N. Y. 
U. S. A.

VIETON MASINIŲ TRĖMIMŲ 
VYKINA „SIJOJIMĄ"

Vieton masinių trėmimų da
bar suagituojami jaunuoliai ir 
gabenami Sibiro dirvonams plėš
ti ir naujiems keliams tiesti Azi
joje.

Masiniai trėmimai iš Lietuvos 
dabar jau nebevykdomi. Mat, da 
bar okupantai jau pakeitė savo 
taktiką. Per trėmimus bolševi
kams turi talkinti ir lietuviai, 
pirmoj eilėj—partiniai. Paleis
tiems iš kalėjimo arba iš trėmi
mų teisės apribojamos. Vieniems 
uždraudžiama gyventi sritiniuo
se miestuose, kitiems — grįžti į 
savo rajoną. Yra kai kas grąžin 
tas ir iš trėmimų 1941 m. Pvz. 
gyd. Janavičius dabar gyvena 
Kaune. Po karo buvo grįžęs iš 
ištrėmimo ir Panevėžio apskrity 
praktikatvęs gydytojas Kriščiū
nas, bet vėliau jį vėl paėmė su 
sūnumi ir išsivežė. Tokių atsi
tikimų, kad grįžusius naujai iš
tremia, yra ir daugiau. Paleis
tiesiems iš kalėjimų tat atžymi
ma jų pasuose. Bet paskiau, pa
keitus pasą, dingsta ir tokie at- 
žymėjimai, nors beieškant kur 
larnybos vis tiek tenka rašyti 
savo biografiją. Pasitaiko, kad 
narshlavėliu okupantams ir už
verbuotų šnipinėti savo tautie
čius yra ir tarp ištremtųjų į Si
bire. Tačiau su laiku jie vis tiek 
vienu ar kitu būdu iššifruojami.

A. E. KUPREVIČIŲ VARDAS 
JAV SPAUDOJ

JAV ir Kanados angliški dien
raščiai, aprašydami pianisto An
driaus Kuprevičiaus ir jo sesu
tės smuikininkės Elenutės Ku- 
nrevičiūtės koncertus — papuo
šė savo puslapius jų paveikslais 
iv ilgiausiomis recenzijomis gar
bina mūsų menininkus, tuo pa
tim darydami neįkainuojamą pro 

pagundą geram lietuvių tautos 
vardui.

Be develando, Chicagos, Bos 
tono. Montrcalio spaudos —„Ro 
Chester Democrat and Chronic
le” 20. XII. 1954 talpina šių lie
tuvių menininkų atvaizdus ir la
bai palankią YWCA salėj jų duo 
to koncerto proga.

Elenutė dabar Paryžiuje o Ma 
estro Andrius profesoriauja Cle- 
velande.

Kadangi Paryžiuje birželio 
mėn. įvyks tarptautinis smuiki
ninkų konkursas, tat ji įsirašė

Odos Albumas su Spalvuotu Vyčiu 

Visuomet Atmintina Dovana

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. Pa- 

dabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl. 
paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 1 ,0.— Siunea- 

me į užsienius. Kaina Ii dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti :

“A L BALSAS”
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.

529 puslapių mokslinis Argenti-
nos Valstybinio Kordobos uni
versiteto leidinys, kuriame nuo 
151 iki 174 puslapių skyrius sar
coidosis pašvęstas ALB. bendra
darbio mod. gyd. Dr. Alejo Zoto 
vo ir Prof. José F. Verna moks
liniam darbui apie naujas prie
mones džiovos gydimui.
» REPUBLICA IIRVATSKA, 
Argentinos kroatų mėnesinis po 
lituos ir visuomenės mokslų žur- 
mdr.s. gruodis, 1954. Pusi. 52. 
Kašo D r. Ivo Korsky, Drago Mi- 
haljevié, Ivo Rojnica, P. Mata- 
novic, Ivan Oršanic ir kt.
® CURRENT NEWS ON THE 
IITTIUANIAN SITUATION, Lie 
lav. , Pasiuntinybės Vašingtone 
šapirografuotas biuletenis Nr. 
132, 1954. Lietuvos laisvės bylą 
g’nančių dokumentų rinkinys.
® MŪSŲ SPARNAI, krikščio
niškos minties lietuviu evangeli
ku reformatų žurnalas, lapkri
ti-. 1971, pusi. 74, gausiai iliust 
rimtas.
® LATVIJA, Nr. 206 Argenti
nos latviu mėnesinis žurnalas 
Red. J. Bitė, Casilla de Correo 
2366, Buenos Aires.
® LITHUANIA, angliškas liet, 
evang. reform, leidinys, 4428 So. 
Western Ave., Chicago 9, Ill., 
O SANTARVĖ, rezistencinis vi 
suomeninių ir kultūrinių reikalų 
žurnalas, gruodis. 1954: c/o D. 
Banaitis, 18 Meluoti Str. Roch
dale. Inglaterra.
® SĖJA, liaudininkų organas, 
lapkritis, 1954: Red. G. J. La
zauskas, 1023 N. Keystone Ave., 
Chicago 51, Ill., USA
® TREMTIS, numeriai 103 ir 
104. 1954. Red. Simas Miglinas, 
Postfach 2, Memmingen (13b), 
Alemania.
® EAST AND WEST, Pabal
tijo problemų žurnalas Nr. 3, 
1954.
© NEWS FROM BEHIND THE 
IRON CURTAIN, gruodžio ir 
lapkričio. 1954.
* NEW WORLD, gruodžio m., 
1954 metai.
® ABN KORESPONDENZ, lap 
kričio - gruodžio, 1954.
® ELTA — PRESS, servizio 
d’informazioni lituane, gruodžio, 
1954.
« AHORRO, Argentines Tau
pomųjų Kasų žurnalas, Nr. 54.
dalyvavimui jame ir išvykusi 
Šveicarijon apsistojo konsulo 
Garbačausko šeimoje.

Visomis KARNAVALŲ dienomis Lietuvių Ilūbe,Av.Boedo 737,Bs.Aires LINKSMOS K.A.R.N.A.V.A.L.AI!
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NEPAMIRŠKIME MOTINOS LIETUVOS
Šiemet mes minime 37-tas Lie

tuvos valstybės atstatymo ir De
mokratinės Lietuvos Respubli
kos paskelbimo metines.

Ta proga pasinaudodamas Ar
gentinos Lietuvių Balso pusla
piais noriu pasidalinti su Tams
tom tomis mintims, kurios jun
gia mus, kaipo išeivius, su mū
sų brangiąja tėvyne Lietuva ir 
prisiminti išeivio pareigas sava
jam kraštui.

Rodos dar tai]) nesenai mes 
buvome maži, kada pilni jaunys
tės džiaugsimi bėgiojome po sa
vo tėviškės laukus, po savo gim
tąsias apylinkes. Tai buvo gra
žiausios mūsų nebesugrąžinamo 
gyvenimo dienos, kurios tamp
riais ryšiais surištos su mūsų tė
vyne.

Kur mes bebūtumėm, kur be- 
gyventumėm visada mums prieš 
akis stovi tėviškės namai, gim
tasis kiemas, kurio kiekvienas 
kampelis mūsų yra tiek kartų iš 
vaikščiotas, kiekvienas medelis 
mums žinomas, kiekvienas ak
menėlis apvartytas dar mažytėm 
kūdikėlio rankom, ir viskas, at
rodo, taip artima ir miela.

Mes čia esame skaniai paval
gę, gražiai apsirengę ir, rodos, 
mums nieko netrūksta, o tačiau 
mintimis mes skrendame į savo 
gimtuosius namus, i savo gimtą
sias apylinkes, kurių mums ne
atstos jokie gražiausi pasaulio 
rūmai, jokie gražiausi pasaulio 
gamtovaizdžiai.

Mes beveik visi esame ūkinin
kų, ar žemės ūkio darbininkų 
vaikai. Didelių fabrikų pas mus 
nebuvo, todėl neturėjome ir mies 
tų darbininkijos. Savo miesčio
nijos taip pat neturėjome, nes 
miestai maži. O kurie ir pradė
jo kurtis miestuose, tai buvo 
tik pirmoji karta busimosios 
miesčionijos, kurią tuo laiku 
daugumoje sudarė svetimtau 
čia i.

Taigi, būdami ūkininkų, ar že
mės ūkio darbininkų vaikai, mes 
visą laiką augome gamtoje, pri
sirišę prie savo laukų, miškų ir 
upių, kur kiekvienas takelis, 
kiekvienas (Įniktas, kiekviena že
mės pėda mums primena bran
giąją tėvynę.

Laikas bėgo. Mes augome. Iš
vaikščiojome visus tėviškės lau
kų takelius, išdainavome dainas 
ir mūsų jaunų platiems troški
mams pasidarė maža vietos. Mes 
svajojome apie tolimas laimės 
šalis.

Ir kada Tu su draugais susi
taręs nusprendei išvažiuoti, mo
tinos širdis ko neplyšo iš skaus
mo. Tėvas tave taip pat drau
dė, bet jau daugiau iš įpročio, 
nes matė, kad didesniai šeimai 
ant keletos, ar keliolikos hekta

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS DIENOS MINTYS
(SPECIALIAI ARGENTINOS LIETUVIU BALSUI)

rų sunku pragyventi ir kai ku
riems reikės ieškotis laimės išei
vijoje.

Kada Tu atsisveikindamas bu
čiavai motinos rankas — ji ver
kė. Tu jai sakei:

—Nusiramink, mama ! Neverk! 
Aš jau nebe vaikas.

O ji Tau atsakė:
—Vaikeli, vistiek aš Tavo mo

tina.
O antroji Tavo motina — tė

vynė Lietuva, ar ne tą patį Tau 
pasakė, tik gal jos balso negir
dėjai, bet širdy jautei. Ji sakė:

—Vaikeli, kur tu bebūtum, 
kur begyventum, vistiek aš esu 
tavo motina — tėvynė Lietuva.

O tu, mielas lietuvi, atsakei 
vokiečių rašytojo Karolio Bró- 
ger’io žodžiais:

—Mes visuomet tave mylėjom, 
nors tavo vardo ir netarėm. Bet 
kai mus pašaukei, mes ėjom ty
lėdami ir, tiesa, ne lūpose bet 
širdyse stovėjo žodis: tėvynė.

* * *

Atvykę čia į svetimą kraštą 
daug dirbote, daug vargote, ta
čiau savo darbu ir energija su
sitaupėte kapitalo, sukūrėte šei
mas ir užsitikrinote sau sotų ir 
ramų pragyvenimą. Čia jau at
radote senuosius mūsų tautos 

Tėvlškė, gimtasis kiemas, pasiekiamas tik atsiminimuose.

išeivius, atvykusius dar prieš pir 
mąjį pasaulinį karą.

Kaip žinote, Tamstos, tuo lai
ku Lietuva buvo valdoma carų 
Rusijos. Žmonių gyvenimas bu
vo labai sunkus. Nors baudžia
va ir buvo panaikinta, bet dau
gelis gyventojų žemės negavo, 
o ponai ir toliau valdė daugybę 
dvarų ir net už pinigus niekam 
nenorėjo žemės parduoti. Tuose 
dvaruose dirbantiems žmonėms 
atlygindavo labai menkai. Taigi, 
novoms nenoroms, buvo privers
ti ieškotis darbo svetur. Beto, 
daugelis vyrų bėgo iš Lietuvos 
svetur nuo rusų persekiojimų, 
ar vengdami kariuomenės, kur 
turėjo tarnauti net 25 metus.

Išvažiavimas nebuvo labai sun 
kus. Reikėjo tik prisistatyti žy
liui — agentui ir šis už tam tik
rą atlyginimą naktį, uždraudęs 
rūkyt ir garsiai kalbėt, perves
davo per sieną ir prisegęs kelei
vio eilės numerį įsodindavo į lai
vą.

Daugumas keliavo į Šiaurinę 
Ameriką, kur susidarė apie 600.- 
000 lietuvių. Kiek mažiau į Bra 
žili ją, Argentiną, Kanadą ir ki
tas valstybes.

Nepriklausomos Lietuvos me
tais emigracija nebuvo tiek gau

si. Vidutiniškai emigruodavo 3 
gyventojai iš tūkstančio. Tik 
1927 m. emigravo 18.086 ir 1929 
m. emigravo 15.999. Tai buvo pa 
seka anglų propagandos. O vė
lesniais metais emigrantų skai
čius neprašokdavo ne tūkstan
čio į metus. Tas rodo, kad Lie
tuvoje gyvenimas gerėjo.

Kaip jau anksčiau minėjau, 
Tamstos čia susitikote senuosius 
mūsų tautos išeivius, įnešėte į jų 
tarpą daugiau lietuviškos dva
sios ir kartu, bendromis jėgomis 
pagyvinote lietuvišką veikimą 
steigdami lietuviškas draugijas, 
laikraščius, statydami lietuvių 
kultūriniams reikalams namus, 
bažnyčias, steigdami mokyklas, 
chorus, vaidintojų būrelius, spaus 
dindami lietuviškas knygas.

Ir šiandien mes, naujieji išei
viai, kufie sudarome apie 70.000 
po visą pasaulį išsiblaškiusių lie 
tuvių, kurie buvome priversti ap 
leisti savo tėvynę ir atsiradę Jū 
sų tarpe, mes galime tik pasi
džiaugti Jūsų nuveiktais lietu
viškai kultūriniais darbais ir prie 
to darbo tęsimo prisidėti.

* * *

Nuveikę aukščiau išvardintus 
darbus mes neturime sustoti ir 
nuleisti rankas sakydami, kad 
mes savo padarėme. O kas gi 
bus tuo momentu kada mes pa- 
vargsime, ar mes tuomet drąsiai 
galėsime pasakyti, kad mes sa
vo padarėme, jei nebus kas mus 
pavaduoja?

Aš noriu atkreipti dėmesį į 
mūsų jaunosios kartos parengi
mą lietuviškam darbui. Tėvynė 
je likusieji mūsų broliai ir se
serys parengia savo vaikus ir 
išleidžia į partizanų eiles, kurie 
beviltiškoje kovoje žūsta dėl tau 
tos laisvės. Mes gi, laisvame pa
saulyje gyvenantieji, turime pa
rengti savo sūnus ir dukteris 
tam momentui, kai tėvynė šauk
sis jų pagelbos.

Mūsų tėvynė laukia iš mūsų 
gyvenančių išeivijoje, kad mes 
liktume lietuviškumo saugotojai, 
kaip buvo anie mūsų protėviai, 
kurie sunkiais priespaudos lai
kais išsaugojo šimtmečiais lietu
višką žodį.

Nors ir svetimoj žemėj gimęs 
lietuvis turi paveldėti iš savo tė
vų gražią lietuvių kalbą, nenu
tolti nuo savo tautos ir likti at
kakliu kovotoju dėl tėvynės Lie 
tavos laisvės ir jos gerbūvio. O 
mes visi turime būti Lietuvos lais 
vės varpo aidu išeivijoje, kuris 
lyg kalbėtų mums . išsiblaškiu
siems po visą pasauli mūsų gar
siosios rašytojos Julijos Žemai
tės žodžiais, skirtais išeiviams lie 
tuviams anais carų priespaudos 

laikais, kurie labai atatinka ir 
šiandieniniams laikams:

—.lūs, mūsų geriausioji ir sti
priausioji jėga — išbėgote Ame 
rikon, bent iš ten atsiliepkite, 
reikalaukite liuosybės, palengvi
nimų, rašykite su daugybe pa
rašų. Čia visi prislėgti, bijo išsi
žioti, ant galo ir užginta minėti 
teisybė. O iš ten galite atvirai 
išmetinėti valdžios šunybes, kan 
kinimus nekaltų žmonių . .. Da
bar gera proga, geras laikas, ra 
šykite, pasirodykite jėga galin
ti kas valanda stoti ir ginti savo 
tiesos. Jums bepigu, netaiko į 
Jus karabinas, ar durtuvas už 
kiekvieną išsižiojimą. Pas mus 
bėda: užžioti dantys, užsmaug
tos gerklės, o drąsesniems net 
kartuvės pastatytos.

Taip jau pripratome prie krau 
jo kvapo, jog ir gryniausiam 
ore, rodos, jauti žaizdas... O 
kas duos gryną orą pakvėpuoti 
kalėjimuose sukištiesiems? Arba 
velkamiems vagonuose į šiaurę 
mūsų broliams lietuviams?

Šitie žodžiai, sakyčiau mums 
yra lyg testamentas, ar veikimo 
gairės, kaip mes būdami išeivi
joje turėdume veikti ir kovoti 
dėl Lietuvos laisvės ir jos gar
bės.

* * *

Baigdamas šiuos žodžius aš 
kreipiuosi į Jus lietuviškas jau
nime. Mylėkime savo tėvų žemę 

mūsų tėvynę Lietuvą, kur 
nuo amžių mūsų tėvai ir tėvų 
tėvai gyveno. Mylėkime savo tė 
vų ir protėvių kalbą. Neišsižadė 
kime lietuvio vardo ir savo gim

KNYGAS — LAIKRAŠČIUS — ŽURNALUS 
DRAUGIJOMS STATUTUS — BLANKUS 
LAIŠKAMS ANTRAŠTES — SĄSKAITAS 
VOKUS — KVITUS — FORMULIARUS 
VIZITINES KORTELES — PLAKATUS

Lietuvių, Ispanų ir 10-čia kitų Kalbų

Skubiai, Gražiai ir Nebrangiai 
ATLIEKA
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stalaeijos,
Ventilacija bei dulkių ištraukimo 
sistemos.

tosios kalbos. Nesipuoškime sve 
timomis plunksnomis. Atydžiai 
perskaitykime Lietuvos istoriją 
ir pamatysime kokia sena ir gar 
binga yra mūsų praeitis.

Jei mes esame ištikimi savo 
tėvui ir motinai, būkime ištikimi 
ir savo gimtąjai kalbai, lietuviš 
kai knygai, lietuviškam laikraš
čiui. Tuomet mes būsime geri lie 
tuviai ir garbingi argentiniečiai.

Mūsų tautos praeitis yra sena 
ir garbinga. Iš praeities mes pa 
sisemkime stiprybės. Tačiau da 
bartis mus įpareigoja dirbti ir 
kovoti dėl Lietuvos laisvės, juo 
labiau dabar, kada kasdieną žūs 
ta mūsų broliai už laisvę parti
zanų eilės ir dažnai nurieda aša
ra prisiminus mirčiai išvežtuo
sius.

Bet to permaža. Mus įparei
goja ir šaukia brolio kapas miš
ko tankumyne, sušalęs, išbadė
jęs ir gal jau miręs tėvas ir se
nutė motina tiesia savo kaulėtą 
ir stingstančią ranką ir su stau
giančiu dykumų vėju šaukia:

—Sūnau, dukra! Neišsižadėk 
lietuvybės. Neišsižadėk savo gim 
tosios kalbos.

Motin, tėve! Jūsų pareiga, kad 
Jūsų vaikai kalbėtų lietuviškai 
ir didžiuotųsi lietuviais esą.

O visa tai vykdydami mes bū 
sime atlikę savo, kaipo išeivio 
pareigas savą j ai tėvynei Lietu
vai.

«u A. Mišelis.
Berisso, prov. Buenos Aires.

lietuviška knyga — brangus draugas l 
Lietuviškas žodis — mielas žodis,

Adomas Mickevičius
Rusas Puškinas nusilenkė 

carui, bet jo draugas lietu
vis Adomas Mickevičius iki 
pat mirties kovojo prieš ca
rizmą.

Patiekiame žurnalisto Vyt. 
Sirvydo surinktus atsiliepi
mus apie Adomą Mickevi
čių. Jie tapo paskelbti „Ame 
rikos Lietuvyje” 11. 3. 1950.

Dr. J. Šliupas, savo „Laisvo
sios Minties” žurnale, (Rugp. 
1912 m.) įdėjo dvylikos skilčių, 
su septyniais paveikslais straips 
nį „Adomas Mickevičius — Di
dis Lietuvis Poetas—Genijus”. 
Daktaras sakė: „Kultūringų Tau 
tų literatūra pripažino mūsų 
viengentį Adomą Mickevičių. Bet 

jis labai mažai težinomas jo tau 
tiečiams lietuviams, kuriems pa
liko neįkainuojamos vertės raš
tų, trokšdamas susilaukti džiau
gsmo, savo raštus matyti nukly 
dusius po šiaudinėmis pastogė
mis tos Lietuvos, kurią brangu
mo atžvilgiu prilygino sveikatai. 
Ir dar daug laiko praeis iki mes 
pilnai pažinsime bei įvertinsime 
to mūši) dvasios milžino mintį, 
nes savo sielos jausmus bei dva
sios troškimus buvo priverstas 
reikšti svetima kalba — kalba 
kurią jis mokėjo, lenkų. Bet jis 
pasipiktinęs atmetė lenkų kalbi
nimus, raštuose vadintis lenku, 
ne lietuviu, ir ilgesio šauksmą 
„Litvvo, ojczyzno moja” pakeisti 
„Polsko, ojczyzno moja”.

Dr. Šliupo žodžiai tinka ir mū 
sų dienoms. Ir šiandien apie 
Mickevičių mažiau žinoma bei ra

šoma, negu prie mūsų senosios 
redaktorių kartos: Dr. V. Kudir 
kos, Jono Mačio — Kėkšto, kun. 
J. Žiliaus ir kitų.

Tremtyje išleistas Prano Nau 
jokaičio literatūros vadovėlis „Lie 
tuvių Literatūra”, Mickevičiaus 
nepriskaito prie Lietuvos rašyto 
jų. Panašiai pasielgia ir V. Za
jančkauskas savo „Lietuvių Li
teratūros Vadovėlyje”, išėjusia
me Vilniuje 1926 metais. Naujo
kaitis Mickevičių priskaito prie 
„šviesuomenės, kuri save laiko 
lietuviais, gražiai rašo apie Lie
tuvą, bet lietuvių kalbos neiš
moksta”. Zajančkauskas Mickevi 
čiaus net lietuviu neskaito. Sa
ko : „Taip prisisunkusiam Lietu 
vos praeitimi Vilniaus universi
tete mokėsi garsieji lenkų rašy
tojai ir poetai, kaip Adomas Mic 
kevieius ir J. I. Kraševskis”.

B. Babrausko „Lietuvos Ke
liu” skaitymų knygoje, skirtai 
lietuviškai ištrėmimo mokyklai 
(išėjo 1947 metais) Mickevičių, 
tačiau, priskaito lietuvių rašy
tojų eilėse, ir paduoda jo „Gies
mė Jaunystei”, „Akermano Ty
rai”, „Lietuvos Medžiai ir Debe
sys” (iš „Pono Tado”) ir „Žvė
rių Būstinė”.

Gruodžio 24-tą 1949, suėjo 150 
metų nuo Mickevičiaus gimimo. 
Lenkai sukaktį paminėjo, išleis
dami Varšuvoje poeto Mečislo
vo Jastruno „Adam Mickewicz”, 
už kurio parašymą autorius ga
vo didžiausią valstybinę dova
ną — Odrodzenia.^ Londono Ti
mes literatūros priedas, 16 gruo 

džio laidoje, duoda to veikalo 
recenziją, kuria dalinai čia pa
sinaudosime.

Anglas recenzentas Mickevi
čių vadina „puslaukiniu lietu
viu”, gimusiu senovės pagoniš
kos Lietuvos sostinės, Naugar- 
dėlio, apylinkėje. Jaunatvėje poe 
tą veikė sulenkintų Lietuvos ba 
jotų kultūra, su labai stiprio
mis pagoniškos Lietuvos kuni
gaikštijos tradicijomis. Iš kai
miečių — baltgudžių jis patyrė 
daug vaizdžių liaudies pasakų 
bei dainų. Mickevičius mokėjo ir 
lietuviškai, nes paliko užsirašy
tų Lietuvos liaudies dainų. Tas 
viskas susidėjo išauklėti jį pla
tesnių pažiūrų žmogų, negu to 
(ar kito) meto lenkai, pas ku
riuos, paprastai daugiau šoviniz
mo, negu žmoniškumo.

Jauną, 14-kos metų Mickevi
čių smarkiai paveikė Napoleono 
armijos žygiavimas prieš Mask
vą. Jo poema „Ponas Tadas” kai 
ba apie šį laiką. Napoleono žy
gis buvo surištas su Lenkijos bei 
Lietuvos bajorų viltimis atstaty
ti nepriklausomą valstybę. Be to, 
Napoleono armijoje buvo visų 
Europos tautų vyrų. Jie nešė lais 
einančias Prancūzų Revoliucijos 
idėjas. Pobūdžiu, Mickevičius bu 
vęs religingas, bet jis kritingai 
žiūrėjo į popiežių politiką. To
kiu būdu, jis visą gyvenimą sten 
gėsi savyje suderinti tikėjimą, 
Prancūzų Revoliucijos radikaliz
mą ir garbinimą autokrato — va 
do Napoleono.

Naugardėlio pradinę mokyklą 
baigęs, Mickevičius lanko univer 
sitetą Vilniuje, kuris tada per
gyveno vieną skaisčiausių savo 

laikotarpių. Iš jo išėjo vysku
pas Valančius, istorikas Sima- 
nas Daukantas, Poška, Stanevi
čius ir kiti. Mickevičius tapo na 
riu labai slaptos studentų filo
matų draugijos, kurios tikslas 
buvo asmens dora bei tėvynės 
meilė.

Universitetą išėjęs, Mickevi
čius už gautas stipendijas turė
jo atsilyginti valstybei, mokyto 
jaudamas Kaune. Jau Vilniuje 
pasireiškęs pdeto talentas, Kau
ne ypatingai sužibo. Jis pamylė 
jo merginą, kuri prieš savo norą 
buvo priversta ištekėti už kito. 
Šita nelaiminga meilė, sakoma, 
davė mums Maironio, Kudirkos 
ir daugelio kitų m ū s ų poetų 
verstą, dainą .,Vilija, mūsų upe
lių močiutė ”,

Kaune Mickėvičius sukūrė „Gra 
žiną”, poemą apie patriotę lie
tuvaitę, kuri, matydama, kad jos 
vyras su priešu tariasi, apsiren
gia vyro šarvais, išveda jo ka
riuomenę kovoti, ir žūna už tėvy 
nę. Kaune parašyta ir pirmo
sios dvi „Vėlinių” dalys. Tre
čioji parašyta vėliau tremtyje, 
Vokietijoje. „Vėlinės”, kai ku
riais požiūriais stambiausias Mic 
kevičiaus veikalas, lygintinas su 
vokiečių Gėtės Faustu. Poetas 
„Vėlinėse” atpasakoja savo sie
los kelionę gyvenimo keliu, kaip 
romantinės meilės sąvokomis su 
sižavėjęs jaunuolis atsikrato ang 
lų poetą Byroną pamėgdžiojan
čių, visuomenę neigiančių nuo
taikų, ir išauga savo tautai pra
našu vadu. Įspūdingiausia vieta, 
turbūt, Improvizacija, kur poe
tas ,visa siela suabejojęs apie 
Dievo gerumą, nes Jis leidžia 

tautai tiek kentėti, ginčijasi su 
Dievu ir sako: „Šauksiu žmoni
jos kartoms, kad Tu ne pasau
lio Tėvas, bet... caras!”

Šiame veikale Mickevičius pa
siūlo mintį, kurią vėliau plačiau 
išvysto savo „Lenkų Tautos Kny 
gos ir Kelionės”. Lenkams esą 
duota atpirkėjiška misija. Tau
ta todėl istorijos kryžiuojama, 
kad turi atpirkti karaliais ap
sėstos Europos nuodėmes. Bet 
lenkai (ir lietuviai) ne vien kan 
kiniai. Jie ir keliauninkai, skirti 
eiti į visus pasaulio kampus, kur 
tik nėra laisvės, ir ten kurti lais 
vės ugnelę. Šią mintimi vedami, 
lenkai organizavo savo visokius 
legionus.

Mickevičiaus gyvenimą Kaune 
nutraukė caro policija, kuripra 
dėjo persekioti Lietuvos jauni
mo patriotinius sąjūdžius. Dau
gelis studentų buvo ištremta Si 
biran, kiti sugrūsti į caro armi
ją. Mickevičiaus poeto garbė 
jau buvo išplitus, todėl polici
ja pasitenkino jį ištrėmusi į Bet 
rapilį.

Čia jis susipažino su rusų poe
tų tėvu Puškinu. Rusų šviesuo
menė Mickevičių širdingai priė
mė. Bet poeto širdį ėdė žiauri 
Nikalojaus Pirmojo priespauda, 
kuriai Puškinas nusilenkė, bet 
Mickevičius ne. Sielodamasis dėl 
tėvynės likimo, ir nekęsdamas 
priespaudos, Mickevičius Petra
pily sukūrė poemą „Konradas 
Valenrodas”. Tai legenda apie 
Kęstučio sūnų Alpi, kuris, supra 
tęs kad atviroje kovoje tėvynės 
priešo nugalėti negalima, tampa 
riteriu, įgija garbės Europoje, 
įstoja į Ordiną, išrenkamas Di

džiuoju mistru, ir išveda Ordino 
kariuomenę į pragaištingą žygį 
prieš Vilnių, iš kurio tik keli 
kryžuočiai sveiki kailį išneša. 
Poemos įvadoje Mickevičius ci
tuoja garsiojo italų politikos ge 
nijaus Makiaveli žodžius: „žino
kite du kovos būdu: reikia būti 
lapė ir liūtas”. Mickevičius taip 
gudriai veikalą parašė, kad caro 
cenzoriai nepajuto jo giliosios 
prasmės. O kai pajuto, jau buvo 
pervėlu.

Negaudamas leidimo tėvynėn 
sugrįžti, Mickevičius išvyko ap
sigyventi Europoje. Čia, 1830— 
1836 buvo didžiausias jo kūry
bos laikotarpis. Jis parašė tre
čią dalį „Vėlinių” (1832 m.) ir 
„Ponas Tadas” (1834 m.). Šioje 
dvylikos dalių poemoje, Mickevi 
čius išliejo visą savo ilgesį Lie
tuvos. Čia tai jis pasauliui pa
sakė: „Lietuva, mano žeme, ša
lele gimtoji! Tas tik supras, kad 
tu jam sveikatą atstoji, kas jau 
tavęs neteko”.

Su Ponu Tadu Mickevičiaus 
poetinė kūryba nutrūko, bet ne 
užgeso karštis kovoti už visų pa 
vergtųjų laisvę. Jis kišasi į Pran 
eūzijos vidaus politiką, stoda
mas už politiniai nuskriaustuo
sius. Jis organizuoja lenkų le
gionus padėti italams išsilaisvin 
ti iš austrų imperijos. Jis orga
nizuoja vėliau lenkų ir net žydų 
legionus kovai prieš Rusiją, Kry 
mo karo metu. Tuo tikslu Tur
kijos sostinėn, Konstantinopoliu, 
atvykęs, jis 1855 metais ir mirė. 
Vieni sako, nuo koleros, kiti — 
nuo nuodų.

Užgęso karšto Lietuvos mylė
tojo širdis. Senesnioji mūsų kar

Visomis KARNAVALŲ dienomis Lietuvių Klube, Av. Boedo 737, Bs. Aires LINKSMUS K.A.R.N.A,V.A.L.A.I!
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J. LAZDAUSKAS—TOLIUŠIS.

Socialinis Teisingumas ir Darbas
PERGYVENIMAI, PATYRIMAI IR MINTYS

vi. t
LIETUVIŲ LIAUDIS IR JOS 

IDEALAI

Lietuvių liaudis savo sąmonę turi 
s.’.formavusi iš keturių ar penkių žmo 
uiskosios galvosenos stulpų, kuriuos 
reikia skaityti pagrindiniais, ir kū
lio, būdami lietuviams labai familia- 
riškais, ne visuomet pačių lietuvių 
aiškiai pastebimi ir įvertinami. Ge
tas žmogus ne visuomet aiškiai ži
no, kad jis iš tikrųjų yra geras. Tą 
aiškiau pastebi svetimieji, iš toliau 
į lietuvius žiūrintieji.

PIRMAS PAVYZDYS: lietuvio pa
šaukimas būti laisvu, nepriklausomu 
ir jo atsidavimas kovai už Lietuvos 
išlaisvinimą. Lietuvių liaudies žmogus 
žino, kad prie diktatūros nėra lais
vės, saugumo ir net nėra linksmu
mo gyventi. Dar blogiau prie oku
pacinės diktatūros. Tiktai efektyvi- 
nė laisvė politinėje, socialinėje ir eko 
neminėję dienotvarkėje ieško saugu
mo žmonių santykiuose, ir gyvenimo 
džiaugsmas tada apima visus, o ne 
vienus tik privilegijuotuosius, laikau 
ėius savo rankose valdžią ir visų žmo
nių likimą, kaip kad būna prie na
cių, fašistų ir prie komunistų, ku
rie vieni naudojasi laisve ir viskuom, 
o kiti — jų vergai pažemintieji. Gal 
vojimo laisvė, kūrybinė laisvė ir sva
jojimo laisvė yra, be kita ko, papil
domoji kairiosios lietuvių liaudies po
litinės laisvės dalis.

ANTRAS PAVYZDYS: ekonominė 
lietuvio nepriklausomybė. Lietuvis ne
nori būti ekonominiai priklausomas 
nuo kitų nei individualiai, nei kolek
tyviniai. Neišpasakytai priklausoma
me pasaulyje, lietuvių liaudies Nepri
klausoma Valstybė Lietuva turėjo 
tam tikrą ekonominės nepriklausomy
bės reliatyvę tradiciją. Nepriklauso
ma Lietui os Valstybė, prieš pat savo 
žlugimą, jau neturėjo skolų. Dabar
tiniu metu, kada daugelis pasaulio vai 
stybių stengiasi kuo daugiau pasinau 
doti (verstis) svetimšalių kapitalais, 
skolintis juos vienokiais ar kitokiais 
sumetimais, Lietuva buvo jau išmokė
jusi užsieniams beveik visas savo sko 
las, tuo tarpu kai daugelis Lotynų 
Amerikos valstybių vis giliau brenda 
į skolas ir ne viena iš jųjų jau yra 
prigyvenusi kaip ir ekonominę aneksiją 
(ekonominės laisvės praradimą). Jei 
ne Sovietinė okupacija, Nepriklauso
ma Lietuvos Valstybė jau būtų dasi- 
vijusi labai aukštos kultūros Skandi
navų valstybes, kurios tvarkosi demo
kratinio socializmo principu, ir ku
riose visi gyventojai (darbininkai ir 
tarnautojai) dalyvauja žemės ūkio, 
prekybos ir pramonės pelne kartu su 
valstybe ir kartu su savininkais. Ne
žiūrint visų savo klaidų ir nepasise
kimų, Nepriklausoma Lietuvos Val3-

ADOMAS MICKEVIČIUS 
(Atkelta iš 3 puslitp.)

ta ji geriau pažinojo. Jo raštų 
dalį 1890 metais mums vertė 
kun. J. Žilius (Jr. Jonas). Da
lį išvertė Dr. V. Kudirka. „Poną 
Tada” susilaukėme tik 1924 me
tais, Valaičio ir Šakėnio vertime. 
Mickevičių yra vertę, be jų, P. 
Arminas, S. Dagilis, Kl. Jurgelio 
nis ir K. Bukavietis.

Vyt. Sirvydas. 

ybė pasaulio valstybių istorijoje ats
tovauja vieną galingiausių eksperi
mentų, vedusių prie Socialistinės Lie
tuvos Respublikos įkūrimo evoliuty- 
viu keliu, kurių dar neteko skaityti 
Lotynų Amerikos valstybių nepriklau 
somybės istorijoje.

TREČIAS PAVYZDYS: Socialisti
nė Lietuvos Respublika būtų padariu
si galą lietuvių emigracijai į sveti
mus kraštus, kaip kad padarė galą 
skandinavų valstybės. Skandinavų emi 
granttj beveik niekur nerandame, ne- 
rastumėm ir lietuvių, įkūrę Socialisti
nę Lietuvos Respubliką. Giliai min
tijanti Lietuvių liaudis žino, kad kiek 
viena valstybė pakilti gali tik tuo
met, kuomet jinai stengiasi progre
suoti dvigubai: ekonominiai ir teisi
niai. Teisiniai Socialistinė Lietuvos 
Respublika nebūtų toliau leidusi sa
vo krašto žmones (lietuvius) ekspor
tuoti į užsienius žiauriai kapitalizmo 
eksplotacijai, kraunančiai sau turtus 
ir didžiai skriaudžiančiai pirmoj eilėj 
emigrantus. Socialistinės Lietuvos 
Respublikos gyventojai nebūtų galė
ję skursti, nes jos teisinė santvarka 
būtų užkirtusi kelią socialiniai netei
sybei. Nėsant socialinės bei ekono
minio išnaudojimo, nebūtų galėję bū
ti taip, kad vienas lietuvis savo sau
joje būtų galėjęs turėti kelių šimtų 
tokių pat lietuvių gerovę ir laisve, 
ši galvosena buvo ir tebėra Lietuvos 
prisikėlimas iš vergijos griuvėsių. Lie 
tuvių liaudies švietimas ir josios vi
suomeninė bei politinė akcija neju
čiomis suka šiąja kryptimi. Lietuvių 
liaudis negalėjo ir nenorėjo (ir da
bar nenori) svajoti apie imperializ
mus, nei apie gyvybines erdves, nei 
apie teritorijalinius užkariavimus, šią 
ja kryptimi einant vietoje „lietuvy
bės” užtinkame demokratinio socia
lizmo pradus Nepriklausomos Lietu
vos Valstybės evoliucijoje, nes tei
siniai ir ekonominiai gerai susiorga
nizavusi valstybė lietuvybei daug dau 
giau tarnauja, negu visos nacionalis
tinės sofistikos, vedančios liaudį prie 
nusivylimo ir prie nepriklausomo gy
venimo branginimo praradimo. Lietu
vių liaudyje buvo ir tebėra ši teisin
ga ir visai padori orientacija: arba 
Nepriklausoma Lietuvos Valstybė pro 
gresuoja, arba jinai visai neprogresuo 
ja. Kad Nespriklausoma Lietuvos Vai 
stybė augtų į viršų, reikalinga, kad 
lietuviij liaudis augtų kultūriniai ir 
ekonominiai, tam tikslui organizuoda
ma lietuviškąjį mokslą bei švietimą 
ir sau stiprybės semdamosi iš lietu
viškosios liaudies galvosenos. Visi tie, 
kurie redaguoja, leidžia ir skaito lie
tuvių enciklopedijas, laikraščius, žur
nalus ir knygas, eina tuo keliu, ku
ris veda į laisvą, nepriklausomą ir 
laimingą Lietuvą.

KETVIRTAS PAVYZDYS: lietu
vių liaudyje ir jos kunigų esama kai
rių. Kunigai Mackevičius, kurį rusų 
atžagareiviai pakorė kaipo lietuvių 
liaudies maištininką bei revoliucionie 
rių; Strazdelis, kuris dažnai ir vyku
siai pajuokdavo lenkiškąja! „ponst- 
vai” atsidavusius savo kolegas; vysk. 
Valančius, kun. Tumas-Vaižgantas ir 
jiems panašūs, kurie radikaliau ko
vojo prieš rusiškąjį imperializmą ir 
už Lietuvos išlaisvinimą, tai vis lie
tuvių dvasiškuos pažangumo simbo
liai. Gaila, kad ne visi lietuviai išei
viai tą prisimena, lygiai gaila, kai 
daugelis iš jųjų džiaugiasi ir didžiuo
jasi „išsikubiliavę (išėję pensijon), 
pamiršdami, kad tos pensijos (Gajas 
de Jubilaciones) kai kuriose Lotynų 

Amerikos valstybėse atsirado tik pir
majam valstybinės nepriklausomybės 
šimtmečiui praėjus, o kai kuriose dar 
ii iki šiai dienai pensijų nėra. Ne
priklausomoje Lietuvos Valstybėje 
pensijos buvo įvestos pirmaisiais ne
priklausomybės metais, tiktai jos va
dinosi ne „Gajas de Jubilaciones”, 
o LIGONIŲ KASOMIS. Taigi, ir šia
me atvejuje, ką Lotynų Amerikos kul 
tūros žmonės pajėgė (o kiti ir visai 
dar nepajėgė) padaryti per šimtą sa
vo valstybinės nepriklausomybės me
tų, lietuviai tą padarė per pirmąjį sa
vo valstybinės nepriklausomybės de
šimtmetį. Lietuvių liaudies ypatybė 
tai ta, kad jinai visur ne tūpčioja, 
o žengte žengia pirmyn. Jau ir iš 
čia dar kartą matosi, kad lietuvių 
liaudis pasižymi savo ypatingu mora
liniu ir teisiniu jautrumu. Tokio pat 
jautrumo žmonės (nes tos pačios lie
tuvių liaudies jie) vadovauja šiųdie- 
niniam VLIKui, ALTui ir BALFui. 
Jų eilėse dar užtinkame vieną kitą, ir 
iš tų laikų, kai lietuvių liąudis kovo
jo už Lietuvos išlaisvinimą anais ru
sų carų laikais. Jie žino, kad vado
vavimo bei valdymo vaidmuo turi 
reikštis darbais, o ne žodžiais. Nepri
klausomos Lietuvos Valstybės dabar
tinis atkūrimas yra niekas kitas, kaip 
tik dar vienas nepasirašytas lojalumo 
paktas tarp ateities Lietuvos (iš vie
nos pusės) ir lietuvių liaudies bei jų 
išeivijos (iš kitos). Ir aš gerbiamiems 
skaitytojams galėčiau tvirtinti, kad 
lietuvių liaudis, nusivylusi „išlaisvin 
tojais” ir demagogais, kurie Lietuvą 
vedė į „didingą ateitį” daugiau so
fizmu, negu kūrybiniu ir realiu dar
bu, tiki į ateities demokratinę ir Ne
priklausomą Lietuvą „a la tipo” 
Skandinavų valstybės, kaipo į nepa
sirašytą lojalumo sutartį tarp tų, ku
rie savo vadovybėje turi šiųdienę Lie 
tuves išlaisvinimo kovą, ir tų kurie 
yra tos kovos varikliu ir objektu: 
t rp ateities Lietuvos ir josios liau
dies bei išeivijos. Atsakingi Lietu
ves laisvinimo organai turi būti lo
jalūs lietuvių liaudžiai ir lietuvių išei 
vijos aspiracijoms, jei nori, kad lie
tuvių liaudis ir jos išeivija (ypač dar 
bininkai) būtumėm lojalūs revoliuci
nės lietuvių kovos veiksniams, ėių- 
dieninis Lietuvos laisvinimas yra DI
DŽIOSIOS LIETUVIŲ REVOLIUCI
JOS 1918 METU tesimas, priešpasta
tytas KONTRAREVOLIUCIJAI, pra
dėtai 1926 metais gruodžio 17 pervers 
mu ir be šūvio perleistai į dabartinių 
Lietuvos okupantų kruvinas rankas.

Aišku, kad tai natūralus dalykas, 
kai lietuvių liaudis ir josios išeivija 
vis energingiau ima nagan DIDŽIO
SIOS LIETUVIŲ REVOLIUCIJOS 
priešus — buvusius ir esamus totali
tarinius kontrarevoliucionierius, kurių 
vieni laikė, o kiti dabar laiko paver
gę lietuvių kraštą ir jo žmonės.

Be abejonės, ne visai būtų teisin
ga, kad šioje aplinkumoje, kai atsa
kingi lietuvių liaudies žmonės Lietu
vos laisvinimo kovoje yra užimti kuo 
didesniu dvasinių ir medžiaginių pa
jėgų sutelkimu, aš pasitenkinčiau ly
riškos revoliucijos arba poetiškos 
šventės vaizdavimu gražiausių rožių 
spalvomis, dengiančiomis lietuvių liau 
dį šioj revoliucinėj lietuvių misijoj. 
Kaip sykis yra tos liaudies proble
mos, kuriomis susirūpinti privalome 
šiandien visi lietuviai be išimties. 
Vien tiktai reikalauti iš VLIKo, AL
TO ir BALFo — ne! Bet REMTI juos 
(moraliai ir medžiaginiai) ir čia pat 
REIKALAUTI iš jų lietuvių liaudies

IŠ ROSARIO LIETUVIŲ 
GYVENIMO

Svečiai iš sostinės
Vasario 5, 1955, pp. A. B. Švar 

lių namuose, Av. Diana 202, Sa
ladillo-Rosario įvyko draugiš
kos vaišės, kuriose dalyvavo A. 
L. Balso red. K. Norkus, Lietu
vių Jaunimo Teatro artistės pa
nelės J. S. Andriuškaitė, H. Bur 
kaitė, I. Juškaitė, malonūs šeimi 
ninkai su šiemet gimnaziją bai
gusia dukra Nelida ir sūnum mok 
sleiviu bei grupė veikėjų: geri). 
Jonas Rukšis S. Siasevieius B. 
R. Rakauskai, J. Mauragis, J. U. 
Vineiūnai, B. Kavšpadas, K. Kve 
d a ra s ir kt.

Pasidalinta mintimis, išreikšti 
pageidavimai Rosario lietuvių 
kolonijos nariu, ypač jaunimo, 
suartinimui Buenos Aires ir Be- 
risso pavyzdžiu; sugiedota Il
giausių Metų.

Daug pensininkų
„Aušros Žvaigždė” šiemet mi

nės 45 metų savo veiklos sukak 
tį. Jaunimas reiškia pageidavi
mą, kad ta proga būtų pakvies 
tas Bs. Aires Lietuvių Jaunimo 
Teatras programos išpildimui.

Dabar gauna pensiją (jubila
ción) gyvi likę „Aušros žvaigž
dės" steigėjai: Jonas Rukšis, Jo 
nas Velža ir Al. Ginčis bei šie 
„A. Ž.” nariai—veteranai:

Jonas Kirdeikis, Jonas Latvė 
nas. Jokūbas Žukas, Viktoras 
Mierkis, Al f. Tei.šerskis. Fel. 
Laurutėnas, Jonas Navadunskis 
ir Povilas Šarkūnas. Taipgi išė
ję pensijon buvę „A. Ž.” vei
kėjai Ant. Černiauskas, St. Au- 
gaitis. Vi. Teišerskis. „A.. Ž.” 
pirm. Petras Jeseliūnas išeina 
pensijon 1. III. 1955.

Sidabrinė sukaktis
-Juozas ir Uršulė Mataraitė 

Vineiūnai neseniai minėjo gra
žaus šeimyninio gyvenimo 25 m. 
sukaktį.

Vinciūnų sūnus -Tęsė Alberto 
šiemet baigė Komercinę Gimna
ziją. Jų duktė Aldona dirba te
lefonų stoties operatore, duktė 
Joana — tribunole.

—Alfredas Gudeikis studijuo
ja chemiją Santa Fe universite
te.

—Matilda Lukošytė, šiemet 
baigusi gimnaziją, atostogavo 
San Carlos de Bariloche.

A. L. B. Rep..
aspiracijų tikslaus interpretavimo — 
taip! Tai būtina sąlyga.

Revoliucijos vykdymas yra ne vie
no žmogaus ir ne rožėmis klotas ke
lias, jisai ¡pareikalauja didelės draus
mės, didelio pareigos supratimo, daug 
kančių ir didelio pasiaukojimo. DI
DŽIOSIOS LIETUVIŲ REVOLIUCI
JOS tęsimas iki galutinės pergalės lie 
tuvių liaudžiai yra gyvybinis reika
las, nes joje yra sudėta viskas, kas 
teisinga, lietuviška ir dora. Nukrypti 
nuo josios nenorime, lygiai kaip ne
norime išsižadėti savęs ir savo gra
žiosios ateities.

(Pabaiga sek. noim.)

Metams Prasidėjus — Auga Talka
MOKĖKIME PO $50

Jau keli metai, kaip aš sava
noriškai pakėliau mūsų mylimo 
A. L. Balso prenumeratą ir vie 
ton $ 30, moku po $ 50. Ir da
bar siunčiu $ 50 banknotą Nr. 
33,878,568 A — paprastai ppėnu 
meratai su $ 20 priedo. Noriu, 
kad Leidykla šį tą gautų ir už 
kalendorių.

Lietuvybės priešai organizuo
jasi ir nesnaudžia; tat mes, tik 
rieji Lietuvos sūnūs ir dukros 
privalome visomis jėgomis pa
remti mūsų kolonijos Balsą, kad 
visas lietuviškas pasaulis maty 
tų mūsų veikimą.

Su geriausiais linkėjimais vi
siems balsiečiams!.

Antanas Janulevičius. 
Rosario de Santa Fė.

PRENUMERATAS 
APSIMOKĖJO.

Petras Bilevičius ir $ 50 a., 
Vytautas Gurevičius ir $ 40 a., 
Kazys Misevičius ir $ 40 aukų, 
Juozas Andziulis ir $ 40 aukų, 
Steponas Siliūnas ir $ 20 aukų, 
Juozas Laurinaitis ir $ 20 aukų, 
Vladas Deveikis ir $ 20 aukų, 
Stasė Petrylytė ir $ 20 aukų, 
Elena A. Ešienė ir $ 20 aukų, 
Vytautas Naujienis ir $20 aukų, 
Konstancija Baniulienė ir $20 a., 
Jonas Rudis ir $ 20 aukų, 
Aleksandras Narbutas ir $20 a., 
Antanas Janulevičius ir $ 20 a., 
Nat. Kurpikauskienė ir $20 a., 
Juozas Karužas ir $ 10 aukų, 
Jurgis Stakys ir $10 aukų, 
Edvardas Butvyla, ir $ 10 aukų, 
Juozas J. Jocas ir $ 10 aukų, 
Ona Modestavičienė ir $10 aukų, 
Juozas Jocas ir $ 10 aukų, 
Steponas Daukšys ir $ 10 aukų, 
Pranas Bardauskas, ir $10 aukų, 
Adomas Retikevičius ir $10 a., 
Bronius Mikšys ir $ 10 aukų, 
Juozas Goris ir $ 10 aukų, 
Vincas Laurutis ir $ 10 aukų, 
Balys Repečka ir $ 5 aukų, 
Jonas Čenkus ir $ 5 aukų, 
Kazys Liyeikis, 
Luis Aglinskas, 
Klemensas Majauskas, 
Antanas Davidėnas, 
J uozas Švenčionis, 
Bronius Savickas,
J. Viršila & J. Zavickas, 
Mykolas Kuprevičius, 
Pranas Baltakys, 
Vladas Arbačauskas, 
Kazimieras Mataitis, 
Albertas Plesterninkas, 
Vilgelmas Pacas, 
Teofilius Aliukas, 
Pranas Ilčiukas, 
Petras Vidūnas, 
Juozas Mičiulis, 
Jonas Vabolis, 
Matas Mackevičius, 
Kazys Sirvydis, 
Leonas Kaneauskas, 
Stasys Markuškis, 

Juozas Lemberis, 
Jonas Grudzinskas, 
Pranas Staškevičius, 
Bronius Norkus, 
Edvardas Liveikis, 
Lietuvių Centras Argentinoje, 
Dr. Vytautas Staugaitis, 
Emilia Plaipienė, 
Ona Tonkūnienė, 
Stasys Ivanauskas, 
Stasys Pučinskas, 
Vitoldas Katunskis, 
Jonas Čižiūnas, 
Inž. Vytautas Gogelis, 
Domininkas Pocius, 
Jeroslavas Kavaliauskas, 
Jonas ZmitravičiuSjį 
Antanas Mickevičius, 
Leonardas Sruoga, 
Luis B. Savickas, 
Feliksas Navickas, 
Mykolas Krasinskas, 
Juozas Šarapnickas, 
Jonas Armonavičius, 
Antanas Rusas, 
Antanas Kriaučiūnas, 
Bronislava Zienkaitė-Mayer, 
Vladas Pušneraitis, 
Juozas Pušneraitis, 
Konstantinas Slučka, 
Juozas Želionis, 
Jonas Kiškelis, 
Albina Dovydaitienė, 
Markas Luekis, 
Modesta Kryžiokienė, 
Juozas Neniškis, 
Petras Marcinkevičius, 
Jonas Saladžius, 
Kazys Vaišvydas, 
Stasys Vasiūnas, 
Ona Šalis, 
Steponas Sleika, 
Vladas Staškevičius, 
Vincas Pacerzinskas, 
Jonas Skikas, 
Adelė Sinchuk, 
Ona Kuchar, 
Juozas Šneideris, 
Leonas Ryšelis, 
Kazys Paeelis, 
Vincas Gridžiuska, 
Kazys Ramašauskas, 
Kazimieras Ražaitis, 
Pranas Kazlauskas, 
Juozas Spūdis, 
Pranas Dombravas, 
Lionginas Kiaulėnas, 
Kazimieras Arlauskas, 
Motiejus Janulevičius, 
Juozas Kučinskas, 
Alfonsas Gujis, 
Markus Venediktovas, 
Jonas Basius, 
Gustavas Tyras, 
Kazimieras Stanys, 
Kazys Kriščiūnas, 
Juozas Saulėnas, 
Izidorius Jankauskas.

Dėkojame visiems gerb. pre
numeratoriams, kurie be jokių 
raginimų ir priminimų apsimo
ka prenumeratas ir nuoširdžiai 
paremia mūsų spausdintojo žo
džio gaivinimo darbą.

A. L. Balso Administracija.

MONGOLIJA GELBĖJO SENOVĖS LIETUVAI
Pavartęs istorijos lapus, kar

tais randi begalo nuostabių ir 
neįtikėtinų dalykų. Tokių nuo
stabių dalykų nemaža būta ir 
Lietuvos istorijoje. Sakysime kas 
galėtų manyti, kad senovės Lie
tuvos galybei susikurti netyčio
mis padėjo tolimoji Mongolija.

Buvo taip:
Dar prieš 1200 metus į Pabal

tijo kraštus ėmė veržtis vokie
čiai. Pirmučiausia vokiečių, pa
sivadinusių kalavijininkais, jun
gą pajuto estai ir latviai, ku
riuos jie kardu ir ugnimi, bai
siausiais žiaurumais pajungė. 
Greitu laiku, būtent: 1230 me
tais į Prūsus atvyko vokiečiai, 
kryžiuočiais pasivadinę, kurie tuo 
pačiu būdu ėmė nukariauti prū
sus. Vokiečių bangos ėmė ris
tis vis arčiau Lietuvos, kad ir 
ją pavergtų.

Visa tai matydama, Lietuva 
gerai suprato, kad ir ją laukia 
latvių, estų ir prūsų likimas, 
jeigu nesukurs tvirtos valstybės 
ir neapsiginkluos. Mūsų laimei, 
Lietuvoje tuomet atsirado gabus 
ir pasiryžęs vyras, karalius Min
daugas, kuris didelėmis pastan
gomis sujungė Lietuvą Į vieną 
valstybę ir 1236 metais ties Sau
le sutriuškino kalavijininkų ka
riuomenę. Per tas kautynes žy
miai sutvirtėjo Lietuvos valsty
bė ir bent kai kuriam laikui nuo 
Lietuvos sienų atslūgo vokiečių 
bangos.

Tuo pačiu metu tolimoje Mon 

golijoje, apie kurią šiandieną 
taip daug girdime, atsirado ga
bus ir didelis valdovas, pusiau 
plėšikas Čingischanas. Jis su sa
vo mongolais, vėliau parinktais 
totoriais, užkariavo didelius kraš 
tus, o jo įpėdiniai bei generolai 
pasiekė net Rusiją, Lenkiją ir 
Vengriją ir 1223—1242 m. lai
kotarpyje baisiai jas nuteriojo, 
o Rusiją beveik visą pavergė ir 
užvaldė. Tas labai atitiko Lie
tuvos reikalams, nes ilgam lai
kui išnyko jos Pietų priešas Ru
sija, arba geriau sakant, jos ku
nigaikščiai, nes Rusija tuomet 
nebuvo sujungta į vieną valsty
bę, bet valdoma daugelio kuni
gaikščių. Lenkija, totorių nu
kankinta, ilgai negalėjo atsigau
ti. Lietuva, visu tuo naudoda
masi ėmė jungti prie savęs vis 
daugiau baltgudžių, rusų ir uk
rainiečių kraštų.

Galimas dalykas, kad lietuvių 
kalba tuomet skambėjo ligi pat 
Vislos arba šių dienų Varšuvos 
ir Dancigo miestų sienų, nes dar 
šiandien ten yra daugybė gry
nai lietuviškų vietovardžių ir 
daugybė lietuviškų papročių. Ga 
limas dalykas, kad ir Vislos pa
vadinimas yra lietuviškas, nes 
lenkams šis žodis nesupranta
mas, o lietuviams visai aiškus: 
vislus, visla — veislus, veisti. 
Tose vietose senovėje kaip tik 
ir gyventa lietuviškų giminių 
Jotvingių ir Prūsų. Šių giminių 
vadovybės priešų buvo išnaikin 
tos, bet liaudis su savo kalba 
dar ilgai galėjo būti gyva.

Lietuva Auga i Didelę 
Valstybę

Lietuviai, jungdami prie savo 
valstybės nelietuviškus kraštus, 
prisilaikydavo išmintingos poli
tikos: neskriaudė svetimų tautų 
nepersekiojo jų tikybos, kalbos, 
papročių, net ir neardė vietinės 
tvarkos, todėl visos tos tautos ge 
rai jautėsi lietuvių valdžioje ir 
nelabai terodė palinkimą nuo 
Lietuvos skirtis, juo labiau, kad 
nuolatos jautė totorių pavojų.

Senovės Lietuvos valstybė bu 
vo sukurta iš tikrosios Lietuvos 
ir slaviškų kraštų. Daugybę tų 
kraštų lietuviai išplėšė iš toto
rių valdžios aria jų įtakos. Ypač 
skaudų smūgį kirto totoriams L. 
D. K.Algirdas 1363 m. prie Mė
lynųjų Vandeni. Tuomet Lietu
vos galybė pasiekė Juodosios jū 
ros. Tada Lietuvai priklausė Ki 
jevas ir daugybė kitų miestų.

Tikrosios Lietuvos kraštai su
darė vos dešiirtą dalį visos val
stybės. Tačiau ši dalis buvo la 
biausiai apgyvendinta. Tikroje 
Lietuvoje gyveno apie pusę vi
sos valstybės gyventojų. Tikro
ji Lietuva patiekdavo į kariuo
menę lygiai tiek žmonių, kiek 
ir lietuviškos valstybės dalys.

Ir Massva Lietuvai 
Nusilenkė

Kai kurį Liką ir Lietuvai bu
vo pavojus š totorių pusės. Ta 
čiau laimei totorių tarpe prasi
dėjo nesantaka, ir jų galybė su
silpnėjo. Kidangi laikinai atsi
palaidavę mo totorių jungo 

Maskvos kunigaikščiai kliudė 
Algirdo sumanymams, todėl jis 
net du kartus sumušė Maskvos 
kariuomenę ir sudegino pačią 
Maskvą.

Kadangi totoriai ir vėl užpuo
lė Rusiją ir net sunaikino Mask
vą, todėl lietuviai, ypač Vytau
tas Didysis galutinai prijungė 
prie Lietuvos Smolenską ir kitus 
baltgudžių ir rusų kraštus bei 
miestus, išdidusis ir turtingasis 
Naugardas mokėjo Lietuvai 
duoklę, o Vytauto Didžiojo ge
nerolai 1424 metais sumušė už- 
volgės totorius, didžiojo Čingis
chano palikonius. Lietuvos įtaka 
Vytauto Didžiojo laikais siekė 
tolimų Azijos kraštų.

Taigi, senovės Lietuvos galy
bei kurtis žymiai padėjo įvy
kiai tolimoje Mongolijoje ■— ga 
baus užkariautojo Čingischano 
atsiradimas, jo generolų bei pali 
konių baisūs žygiai į Rusiją ir 
Lenkiją ir, žinoma, pačių Rusi
jos valdovų savo tarpe nesutiki
mas.

Mongolų — totorių galybė pa
dėjo Lietuvai susikurti į didelę 
valstybę. Bet ta pati mongolų— 
totorių galybė būtų galėjusi ir 
Lietuvą pražudyti, arba daug jai 
pakenkti.Tačiau prasidėjusi mon 
golų — totorių valdovų savitar
pė nesantaika Lietuvą nuo tos 
nelaimės išgelbėjo. Bet toji ne
santaika leido ir Rusijai atsigau
ti. Atsigavusi Rusija ėmė pulti 
Lietuvą ...

„M.: — P. Karolėnas,

Užsidengęs akis, nematysi ir 
katės, nors ją turėtum an savo 
kelių. Šveicarų priežodis.

P J UOKA
• f***’ f*.*’; *

Mokykloj
Mokytojas moko vaikus asme

nuoti :
—Aš neišeinu, tu neišeini, jis 

neišeina; mes neišeiname, jūs 
neišeinate, jie neišeina ... Cip- 
kaiti, pakartok.

—Pone mokytojau, kam tiek 
daug kalbėti. Niekas neišeina ir 
baigta. '

Gera Draugė ...
—Patark, Janute. Turiu du 

vyrus, kurie man peršasi. Vie
nas—turtingas bankininkas. Bet 
aš jo nemyliu. Antras — jau
nas bet neturtingas. Katrą iš jų 
pasirinkti?

—Klausyk, dar tu abejoji? 
Aišku, rinkis jauną, kurį myli. 
O prie progos gal tu mane supa
žindinsi su tuo bankininku .. .

Žmona Kalta ...
—-Juozai, ar tau negėda? Tu 

pirmas visoj kompanijoj pasigė
rei ...

—Tai tu kalta, mano brangio
ji. Kam tu sakei, kad mes pir
mieji turėsime išeiti . . .

Teisme
Teisėjas klausia:
—Ar liudytojas vedęs?
—Ne, pone teisėjau, — atsa

ko liudytojas, bet jau du kar
tu kęsinaus» nusižudyti, abu kar 
tu atgaivino mane.

Kirpykloj
Klientas. — Kodėl jūs man vi

sados pasakojate tokias baisias 
istorijas?

Kirpėjas — Man lengviau yra 
kirpti, kai Tamstos plaukai at
sistoja ant galvos.

Teatre
—Ponia, pirma jūs sviedėte į 

artistą supuvusiais kiaušiniais, o 
dabar jam plojate. Kaip čia 
yra?

—Aš gi kišenėj turiu dar po
rą supuvusių kiaušinių ir noriu, 
kad artistas vėl pasirodytų sce
noje.

Paskutinis pranešimas — 
Sako Balso Leidykla, 
Reik mokėt prenumeratą, 
Nes juk čia ne stovykla!
Vyrai, moterys, jaunime 
Eikime talkon visi;
Visus Balsas tur lankyti, 
Nes mes nesame basi!

® KARNAVALAI, geriausia proga 
proga sutvarkyti prenumeratą. Nepra
leiskit progos!

Visomis KARNAVALŲ dienomis Lietuvį Klube, Av.Boedo 737, Bs. Aires LINKSMOS K.A.R.N.A.V.A.L.A.I!
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NEMUNO DRAUGIJOS 
VEIKIMAS

Vasario 16 minėjimas Nemu
no salione, c. Montevideo 1578, 
Berisso, įvyks 12. 11. 55, 20 vai. 
su atitinkama programa, kad at
žymėti didingą Vasario šešiolik
tos, 1918 metų Aktą, kuriuo Lie
tuva buvo grįžusi į Laisvų Pa
saulio Tautų šeimyną, nutrauk
dama carinius varžtus, vergusius 
Lietuvą nuo 1795 metų.

Visus kviečiame į minėjimą, 
kuriu įžangos nemokamos vi
siems lietuviams.

Po minėjimo programos įvyks 
publikos šokiai.

Nemuno piknike Punta Lara 
23. 1. 1955 dalyvavo pora šimtų 
gražių lietuvių šeimynų. Iš Bue
nos Aires buvo atvykę savais au
tomobiliais pp. K. Burbai, K. De 
veikiai-Pipirai, A. Mičiūdas, R. 
Mankus, Ruplėnas ir visa eilė 
gražios publikos. Lietuviška plok 
stelių muzika per garsiakalbį ir 
Nikodemo Baubino orkestras pa 
tenkino šokėjus. Bufetas tapo 
..sunaikintas". Truko pirmeny
bes revanše iš buenosairiečių grą 
žino Berissui Vladas Trubila su 
Ed. ('. Ivo.škevieium. Nuotaika 
buvo labai draugiška.

Nemuno ekskursijoje j istori
nę Argentinos vietovę Lujan 9.
I. 55 dalyvavo keliasdešimt eks
kursantų ir visi buvo patenkin
ti. nepaisant 40 laipsnių šilumos.

Sušelpė ligonį: Eva Perón li
goninėje ..San Juan de Dios" po 
ra metų serga Nemuno narys Jo 
nhs Povilauskas. Kad palengvin 
ii ligonio likimą, gerb. tautie
tės Adelė Šaltenienė ir Kamilia 
Rakūnienė Berisso lietuvių tar
pe surinko ii1 per ligonio švoge- 
rį Antaną Pakulnį įteikė $ 624.
Aukavo sekančiai:

Po$20: P. Rakūnas, P. Šalte
nis ir M. Pakulnienė. Po $10: su 
G. Zabahenko, J. Stačiūnus, F. 
Aurila, M. Strolienė, S. Dulks- 
nis. M. Dagys, J. Putečias, S. 
Dalinkevičius. A. Rudokas, U. 
Rudokas, P. Rudokas, A. Aukš
taitis, A. Aukštaitis, B. Aukštai 
lis, A. Brazdžiūnas, J. Petronis, 
A. Bitis, K. Taškūnas, F. Stro- 
lia, P. Čėpla, J. Miškinis, J. Bau
binas, J. Kazlauskas, E. Samuo
lis. J. Jokantas ir P. Kiaulėnas. 
Po $5: P. Mudrauskas, A. šklė- 
ris, P. Mažuolis, V. Sakalauskas, 
J. Umbrožiūnas, E. Tarando, J. 
Griška, B. Volunta, P. Ivoškevi- 
čius. V. Launikonis, P. Dulkė, 
J. Velaniškis, A. Apalienė, P. Ba 
kanas, Dargelis, A. Dudar, R. 
Dulksnis, Gimbutis, Petraitis, A. 
Juška, M. Sabalis, K. Skrevec- 
kas. J. Bartašiūnas, Dzieviatia, 
M. Kirako, V. Miškinis, K. Glem 
ža V. Navickas, J. Jašauskas, 
J. Rakūnas, A. Bagdan, P. Ra- 
žanskas, A. Kalvelis, Servando 
S. Alba, V. Barauskas, J. Mor
kus, J. Rudokas, M. Baltrūnas,
A. Kalibatas, Mėšlius, E. Ada- 
monienė, V. Aviltis, B. Brazdžiū 
nienė, A. Barauskas, A. Šakalis, 
J. Slipavičius, A. Kalibatas ir A. 
Gurskis. K. Augulis $ 4. Po $ 3:
B. Skaržauskas, J. Šemoliūnas, 
B. Vilkinis, Liter, V. Skikas, T. 
Desan ir V. Čeeis. Po $ 2: J. Ta- 
moliūnas, Terentis, K. Pilka, J. 
Abečiūnas. Puzinas, J. Kanavers 
kis, K. Bladiko, Kairis, Mikal- 
eius, Vaitekūnienė, P, Žiedelis, 
V, Marcinkus, Čepukonis, Trins- 
kis, M. Stunguris, J. Rakūnas, 
V. Balčiūnas, J. Sindrauskas ir 
P. Tamošonis. V. Garnis $ 1. Vi
so $ 624.

—Sausio 24 d. 1955, apie 20 
mergaičių, „Nemuno” narių, su 
kitomis iš Berisso ir Eva Perón 
miestų buvo išvykusios į Kordo
bos kalnus pavasaroti. 14 dienų 
t rakusią ekskursiją surengė UES 
ir visas išlaidas apmokėjo val
džia.

—Vasario 26 d., 1955, „Neinu 
nas” rengia Karnavalų vakaruš
kas, prisidedant klubams „25 de 
Mayo” ir „Bario Unido”. Jau
nime pasiruoški, bus pašėlusiai 
linksma. Nemuno Rep.

ED. C. IVOŠKEVIČIUS
Diplomuotas Konstruktorius 
Daro planus; vykina namų 

statybą.
Perseverancia 4170, 
______ BERISSO, GR_______

JONAS TOMAŠIŪNAS, 
konstruktorius

Nuo 5 850 M. Kv. “Hormigón ar-
Alej. Korn 4180 — Bs. Aires 
mado”, “sanitarias” ir visas išbai

gimas. Pasiteraukite.

PAGARBOS VERTĖS 
LIETUVAITĖS

Berisietės p-lės. Irena A. Ma- 
¿uikytė ir Nelida A. Stasytė, su 
pagirimu baigė Normai girnų, ir 
abi gavo mokytojų pažymėjimus 
— diplomus. Apie naujas moky
tojas, su malonumu tenka prisi
minti ir todėl, kad jos, dėka jų 
mamyčių rūpesčiu, labai gražiai 
kalba lietuviškai ir nuo pat ma
žens dalyvavo „Mindaugo” drau 
gijoje, kaip gabios deklamato- 
rės, o ir dabar nuolat dalyvau
damos vaidinimuose, vartodamos 
gražią lietuvių kalbą, mums, be- 
risiečiams, dažnai suteikia daug 
džiaugsmo.

Garbė tėvams kurie išauklėja 
lietuviškoj dvasioj jaunąją kar
tą.

Abi mokytojos poilsiui buvo 
išvykusios į Kordobos kalnus.

Rep.

Nelida Adelė Stasytė, 
berisietė, su pagirimu baigusi 
gimnaziją (normai) ir Įsigijusi 

mokytojos teises.
—Ponia K. Stašienė po sun

kios operacijos jaučiasi gerai. 
Sveiksta savo šeimos priežiūro
je, Berisso mieste.

—Antanas Šeštakauskas ir Va 
lenti, abu mindaugiečiai išėjo -at 
likti privalomą karinę tarnybą. 
Draugai jiems suruošė išleistu
ves.

—P-lės. J. Launikonytė ir E. 
Povilonytė pabaigė komercinę 
mokyklą Eva Perón mieste.

—Stud. A. Petraitytė vasaro
ja Kordobos kalnuose, Embalse 
del Rio 3-ro.

—Teisių fak. stud. Valentina 
Bukauskaitė vasarojo gražiame 
Necochea paplūdimy.

NAUJI METAI BOULOGNE 
PAS GAIDIMAUSKUS

Palydėti senus ir sutikti Nau 
jus Metus pas gerb. Gaidimaus- 
kų šeimą, susirinko gražus lietu
vių būrys. Vaišės tęsėsi tris 
dienas. Tai tikrai lietuviškai. 
Svečių negi išvarysi...

Vyresnysis Gaidimauskų sū
nus, Jonas ,1953 metais baigda
mas gimnaziją gavo du meda
lius Vieną už punktualumą ir ne 
praleidimą nei vienos dienos, o 
antrą kaipo geriausias mokinys. 
Dabar Buenos Aires universite
te jis jau perėjo Į antrą kursą 
inžinerijos fakulteto.

Antrasis sūnus, Karolis, tai In 
dustrinės Gimnazijos trečios kla 
sės mokinys.

Garbė priklauso tėvams už 
gražij auklėjimą ir mokslinimą 
savo įpėdinių. V.

APLANKIAU SINGAPŪRĄ IR 
GRĮŽTU ARGENTINON

Oi toji motina Indu Arija, 
kiek daug paslapčių joje teko 
matyti, žavėtis ir sykiu liūdėti, 
kad dabartiniame amžiuje dar 
yra tiek vargo ir skurdo Mala
jų pakraščiuose, o sykiu gam
tos įdomumas ir rudaveidžių vai 
kų akių skaistumas nuveda ta
ve paslaptingan pasaulin, tūks
tančius metų atgal.. .

Iš Tolimųjų Rytų grįžęs į Los 
Angeles, palikau laivą ir sumo
kėjęs 170 dolerių lėktuvu pasie
kiau New Yorką. Jau antru kai
tų perskridau Jungtines Ameri
kos Valstybes per lietuvių gau
siai apgyventą Chicago, Dayto- 
ną, Pittsburgą ...

Vienoj pasaulio daly jaudinau 
t is atsilikimas, kitoj galvotrūk
čiais besiverčiantis - skubinantis 
moderniško gyvenimo tempas 
mane kas kart labiau artina prie 
ramaus ii- sotaus Pietų Ameri
kos gyvenimo. Už poros mėnesių 
grįžtu Argentinon. Linkėjimai 
visam A. L. Balso štabui ir vi
siems mano draugams Argenti
noje. Jurgis Puškorius,
150 So. Portland Ave., 
Brooklyn. N. Y., USA
2. II. 1955.

Irena A. Mafuikytė, 
pagirimu baigusi gimnaziją 

(normai) ir gavusi mokytojos 
teises.

S. L. Arg. Veliumas
DIDIEJI ASADO PIETŪS 

SUSIVIENIJIME
Sekmadieni, 13. II. 55, 12 vai. 

SLA parke, Av. General San 
Martin 5215, Lanús Oeste — 4 
de Junio — įvyks didieji SLA 
asado pietūs, dalyvaujant orga
nizacijų atstovams ir svečiams iš 
tolimesnių šalių.

Įžangas prašome įsigyti iš auk 
sto. Rengėjai.

—SLA pianino pirkimo fon
dui po $ 100 aukavo gerb. sve
čiai iš Kanados, pp. Tuinylai ir 
Strodomskiai, SLA asado pietuo 
se sutikę visą eilę savo kaimy
nų.

—SLA skyriai, naujiems me
tams prasidėjus, įrašo daugiau 
narių organizacijom Skyriai, pa 
konkuruokime! Mokinė.

V. ŠULCO IR S. DAUKO 
TALKA SLA DARBE

Patikslindami ir papildydami 
ALB. bendradarbės „Kregždės” 
rašinį, tilpusi ALB. Nr. 1013, pa 
brėžiame:

Minėtame straipsny pasakyta, 
kad K. Sadukas ir P. Meilutis 
pirmutiniai pradėjo jieškoti skly 
po žemės pirkti dėl SLA 6 sky
riaus. Bet tikrumoje pirmą šūvį 
šovė V. Šulcas įtikinėdamas vi
sus lietuvius, kad reikia pirkti 
sklypą. Jis nedelsdamas pradė-

Restcranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis

T. E. 33 - Avenida - 3202 
Puikūs valgiai, baras, reser-

‘ vadai šeimynoms

Mozaikų Fabrikas 
“LA NUEVA”

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fabr.: Raštinė ir Parduotuvė- 
Bacacay 741 ūriarte 3046 
BOULOGNE — SUR MER

JUAN V. LIMBĄ
2 a. Santa Rosa 3565 

TE. 740-Ombú-3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pataie-ymai. 

jo jieškoti tinkamo sklypo, o 
jam padėjo K. Sadukas, P. Mei
lutis ir V. Šimoliūnas.

Netrukus sklypas buvo suras
tas ir nupirktas, už kurį iš kar
to reikėjo sumokėti apie $18.000, 
kuriuos V. Šulcas ir sumokėjo, o 
6-tam skyriui pardavė išsimokė
tinai, įskaitant vos 5%. Dabar 
SLA Centras atmoka V. Šulcui 
1)0 $ 2.500 kas met.

Nugirdęs senelis S. Daukas, 
kad V. Šulcas užperka žemę del 
6 skyriaus, ir pasitikėdamas V. 
Šulcu įteikė $ 14.000 ilgalaikiai 
paskolai, sakydamas, kad perka 
tą žemę, tai statykite ir salioną. 
Visa tai ir paskatina mus į dar
bą. Tokiu būdu dėka V. Šulco 
ir S. Dauko jau turime ir nuosa 
vą salioną.

Nenuilstamas mūsų kolonijos 
veikėjas V. Šulcas, kaipo SLA. 
6 skyriaus statybos komisijos pir 
mininkas, atydžiai prižiūrėjęs sta 
tylią. Už visą pasidarbavimą V. 
Šulcui ir už paskolą S. Daukui, 
SLA 6 skyrius šiuomi reiškia 
nuoširdžią lietuvišką ir viešą pa 
dėką. SLA. 6 Skyriaus V-ba.

Nauji Kapai
PRIE NAUJO LIETUVĖS 

KAPO

Sausio 15, 1955, nuo inkstų 
uždegimo mirė Marija Taurai- 
tytė Ropenienė (Ropenius), 49 
m. amžiaus. Buvo kilusi iš An- 
tadvariškių, Skirsnemunio, Rasei 
nių. Argentinoje gyveno nuo 1929 
m. 23 metus dirbo Fabrica Mi
litar “ECA” ir jau du metai 
buvo išėjus pensijon. Giminės ir 
draugai pagerbė velionę atsiųs
dami daugybę gyvų gėlių vai
nikų, už kuriuos dėkoja liūdin
tis velionės vyras Augustas Ro
penius. gyvenantis savo namuose, 
c. Paraguay 977, Avellaneda. 
Taipgi dėkoja visiems dalyvavu
siems laidotuvėse bei padėju- 
siems moraliai nelaimės metu, 
ypatingai pp. J. Gomez, Alber
tui Repeniui, Vincui Armanavi- 
čiui ir kitiems.

Rašydami šiuos žodžius reiš
kiame gilią užuojautą gerąjam 
mūsų kaimynui Augustui Rope- 
niui.

V. Armanavičius su šeima.

A. A. Marija T. Ropenius, 
palaidota Sarandi kapuose 

16. L 1955

ARMONAVIČIŲ SŪNUS MIRĖ 
LIGONINĖJE

Merengitis ligos kankinamas 
jaunuolis moksleivis Jonas Ar- 
monavičius mirė Don Bosco ligo
ninėje sausio 25, 1955. Buvo vien 
turtis sūnus Jono ir Uršulės Po- 
vilonytės Armonavieių, turinčių 
krautuvę savo namuose, c. San
tiago del Estero 2269, Avellane
da.

Jaunuolis šiemet baigė 6 sky
rių mokyklą ir turėdamas 13

A. A. J. Armonavičius, 
palaidotas Sarandi kapuose

26. I. 1955.
, metų amžiaus buvo pasiruošęs 
■ stoti gimnazijom Mirtis nutrau

kė jo gyvenimo siūlą ir tėvelių 
viltis. Laidotuvėse dalyvavo daug 
lietuvių ir vietinių kaimynų. Po
ra desėtkų gyvų gėlių vainikų 
puošė pavyzdingo lituviuko ka
pą. Kati lengviau pergyventi di
džią nelaimę, tėvai uždarė krau

tuvę ir 2. 2. 1955 išvyko į Villa 
Rumipal, Kordobon, nes pir
miau niekuomet nepasiveliuo 
atostogauti. P. R.

UŽUOJAUTA
Savo pusbroliui Jonui Armo- 

navičiui ir jo žmonai didžio liū
desio valandoje, jų vienturčiui 
sūnui moksleiviui Jonui mirus, 
reiškiame gilią užuojautą.

Vincas ir Marija Armonavičiai 
su dukra Aldona.

MIRĖ KAZIMIERAS ŽIŪKUS

Sulaukęs 53 metų amžiaus, sau 
siu 22, 1955 m. staigiai ir neti
kėtai, širdies liga amžinai užmer 
kė akis geras lietuvis, pavyzdin
gas Quilines lietuvių kaimynas, 
Kazimieras Žičkus.

Velionis buvo gimęs 1902 m. 
Bajoru k., Tauragnų v., Utenos 
apskr. Argentinon atvyko 1929 
m. ir beveik visą laiką dirbo šil
ko dibtuvėje „Cotie” kaipo da
žytojas. Už sąžiningą darbą bu
vo apdovanotas aukso medaliu. 
Nors buvo nevedęs, bet pavyz
dingai gyvendamas turėjo pasi
statęs gražius mūro namus gatv. 
Bernardo Irigoyen 1213, Quil
ines, ir dar susitaupęs keletą 
tūkstančių.

Vėlionies karstas skendo gėlė
se ir daugybė lietuvių palydėjo 
į amžiną poilsį kapuose „Espi- 
leta”, kur užpirko vietą 25 m.

Argentinoje didžiausiame nuliū
dime liko vėlionies pusbrolis, 
Aleksas Žičkus, gyvenantis neto 
Ii Bariločė, ir neišskiriamas drau 
gas. Liudas Krugiškis su žmona, 
kurie rūpinosi visomis laidotu
vių apeigomis. Dalyvavo ir kiti 
jo jaunystės draugai ir kaimy
nai.

Buvęs laidotuvėse.

A. A. Kazimieras Žičkus, 
palaidotas kapuose „Espileta” 

23. I. 1955.

MIRĖ JONAS SKIRAITIS

Buenos Aires kapuose Chaca
rita sausio 24, 1955 tapo palaido 
tas nevedęs lietuvis suvalkietis, 
Jonas Skiraitis, 52 m. amžiaus. 
Velionis gyveno pp. Masalskių 
pensijone „Vilnius”, Piedras 640, 
Buenos Aires. Kuomet geriau 
jausdavosi, dirbdavo prie namų 
statybų ir pats imdavo sutartis. 
Jau keli metai nesijautė svei
kas viduriais, vienok jo gerosios 
seserys iš JAV jam atsiųsdavo 
pakankamai lėšų, kad jomis jis 
galėjo puikiausiai gyventi. Mirė 
staiga.

Skiraičiui mirus, jo draugai 
rado tarpe žurnalų 7.000 pezų ir 
30 dolerių, kuriuos skyrė iškil
mingam vėlionies palaidojimui. 
Taipgi rasta banko knygutė su 
$ 5.800. Įsikišus pašaliečiui L., 
radinį ir visą palikimą tvarkė 
nuovada. Šeši vainikai pridengė 
jo kapą.

Lai bus velioniui lengva ilsė
tis amžinai svetingos Argentinos 
kapų žemėj. J. K.

MIRĖ A. DAUKŠYTĖS 
VYRAS

Provizorius, namų ir vaistinės 
savininkas Guillermo Marini mi 
rė pereitų metų pabaigoj. Pasi- 
samdžius diplomuotą provizorę 
ir porą tarnautojų vėlionies naš 
lė. ponia Adelė Daukšytė de 
Marini, tęsia didelę apyvartą da
rančios vaistinės darbą, Pring
les ir Pergamino, Lanús Este. Ne 
lolies», Pedernera 3254, gyvena 
jos tėvai pp. Daukšiai, ilgame
čiai A. L. Balso prenumerato
riai.

Ponia Daukšytė-Marini augi
na 3 metų sūnų Guillermo ir 1 
m. dukrelę. D .J.

—ANTANAS KALVELIS, 6. 
IT. 1955 staiga mirė Berisso mies 
te liko žmona ir vedęs sūnus.

—VLADAS BELAZARAS, 6. 
II. 1955 mirė Berisso mieste.

—MICHALINA SAVICKAI
TĖ DUDĖNIENĖ, sulaukusi 65 
m. amžiaus, mirė Alsinoje 31. I. 
1955.

—GERMANAS GREČIAS, Ma 
žosios Lietuvos Tarybos narys, 
kilęs iš Labuvos, mirė Kiely, 
Vokietijoje.

URUGVAJUJE NUSIŽUDĖ 
VINCAS NECECKAS

Sausio 25, 1955, 49 m. amžiaus 
lietuvis, Vincas Nececkas, kilęs 
iš Punios, Alytaus apskr., ketu
riais revolverio šūviais nužudė 
urugvajietę N., su kuria 4 me
tus draugavo, o paskui pats nu
sišovė. Palaidotas Cerro kapuo
se .

Jis paliko vietos bankuose 
5,612 urugvajiškų pezų, kuriuos 
galės atsiimti tik jo brolis, gy
venantis Bostone. M. Krasinskas.

—MIRĖ Urugvajuje: Jonas 
Majauskas, Viktoras Petrauskas 
ir Feliksas Mikailionis. Visi pa
laidoti Cerro kapuose.

EVANGĖLIJOS TIESOS

ŽMOGAUS AMŽIUS
„Žmogus savo amžiuje, yra 

kaip žolė; jis žydi kaip lauko 
gėlė, kada vėjas ją užgauna, ji 
pranyksta ir jos vietos jau dau
giau neberandama. Bet Viešpa
ties Dievo malonė pasilieka nuo 
amžių iki amžių ant tų. kurie Jo 
klauso, ir Jo teisybė ant vaikų 
vaikų prie tų, kurie Jo derėji
mą laiko ir atsimena Jo prisaky
mus. kad sulyk tų elgtųsi”, 
(Pslm. 103:15-18).

— Pražydo laukinė aguonėlė 
visame savo puošnume. Savo pur 
puriniu skaistumu vilioja ir džiu 
gina kiekvieną praeivį, išdidžiai 
keldama aukštyn savo apvalią 
galvutę. Praėjo vasara, pradėjo 
pūsti šiurkštus vėjai, užgavo 
aguonėlę ir pranyko jos grožis 
su jos gyvybe ...

Žmogus savo amžiuje yra 
kaip toji aguonėlė; jis žydi visa
me savo grožyje, visoje savo jė
goje ir išmintyje. Išdidžiai ir 
galingai jis prilenkia prie savęs 
visas gamtos gėrybes ir valdyda 
mas jas vartoja savo naudai taip, 
kaip jam patinka. Bet praslen
ka pavasariai, vasaros ir rude
nys, suformuodami metų eiles jo 
gyvenimo žiemoje: tada ateina 
mirtis, ir pasiima jį sau. Kartais, 
užėjus kokiai nors audrai, toji 
mirtis pakerta tą žemės valdovą- 
žmogų pačiame jo jaunystės bū 
jojime; ir taip, nežiūrint kiek 
katras metų gyvena, vieną kar
tą kiekvienam ateina eilė palik
ti savo vietą kokią katras turėjo 
užėmęs čia, žemėje, ir eiti, kai 
šaukiamas yra, susitikti su tąja 
realybe — mirtimi, kurį įsiver
žė į pasaulį per nuodėmę; ir ka
dangi visi darome nuodėmę—tu 
rime mirti.

Bet vistiek Dievas nepaliko 
žmogų be išeities, kuris Jam yra 
daug brangesnis už tą lauko aguo 
nėlę ir suteikė jam galimybę iš
sigelbėti nuo amžino prapuoli
mo. Savo šventajame žodyje Jis 
yra pažadėjęs duoti nemirštamą 
kūną visiems tiems, kurie pano
rės būti paklusnūs Jo prisaky
mams, ir suteikė galimybę vi
siems išsigelbėti nuo amžinos 
mirties. Štai ką Jis sako savo 
žmonėms: „Nes Dievas taip my
lėjo pasaulį, kad davė savo vien 
gimį Sūnų, kad visi į Jį tikin
tieji neprapultų, bet turėtų am
žiną gyvenimą.” Pats Kristus, 
kuris atėjo pasauliui reikšti dan 
giškąjį Tėvą, taip sako: „Aš esu 
prisikėlimas ir gyvenimas; kurs 
į mane tiki, tas gyvas bus nors 
ir numirtų.” (Jono, 3:16 ir 11 
:25) Per savo šventąjį Žodį Die 
vas yra apre'škęs žmonijai savo 
valią ir jos išganymo planą, per 
Jėzų Kristų Jis yra padaręs at
pirkimo auką už ją; jeigu nori
me būti amžinai laimingi, iš mū 
sų pusės belieka tiktai tikėti vi
siems Jo šventiems pažadams ir 
priimti tą brangią dovaną Kris
tuje Jėzuje, kurią Jis siūlo kiek
vienam veltui per savo malonę, 
ir mūsų laimingam amžiui nebus 
galo.

Evangelijos skelbimą.s vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimborazo 207(1; 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733). Avellaneda.

VISI LABAI MALONIAI KVIE
ČIAMI ATSILANKYTI!

Visomis KARNAVALŲ dienomis Lietuvių Klube, Av.Boedo TSl, Bs. Aires LINKSMOS K. A. R. N. A. V. A. L. A. I'
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI PARENGIMAI 

LIETUVIŲ KLŪBE 
(Boedo 737, Buenos Aires) 

(T. E. 97 —4444)
— KARNAVALINIAI šokiai 

Buenos Aires Lietuvių Klūbe, 
Boedo 737, bus visomis karna
valų dienomis, dalyvauja jauni
mas ir šeimynos iš didžiojo Bue 
nos Airse ir svečiai iš įvairių 
Argentinos dalių bei užsienių.

Trečiadienių vakarais pa 
baltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

BENDRAS VASARIO 16 
MINĖJIMAS

Vasario 12 dieną, 1955 m., 20 
vai. salione „Union y Benevolen 
čia”, Cangallo 1362, Buenos Ai
res centre, (Trys kvadros nuo 
Congreso aikštės), įvyks bend
ras Vasario 16 dienos minėjimas.

Vainikų dėjimas ant SAN 
MARTIN kapo ir prie EVA PE
RON paminklo įvyks vasario 16 
dieną, 16:30 vai. Susibūrimui 
vieta: prie Katedros (Plaza de 
Mayo).

Minėjimą ruošia organizacijų 
ir spaudos bendra komisija. Įžan 
g a : Laisva auka.

Kiekvieno lietuvio garbės pa
reiga dalyvauti Vasario 16 die
nos minėjime.

—Dail. R. Kuprevičius su žmo 
na mėnesį laiko praleido Kordo
bos kalnuose. Ponia Kuprevičie 
nė gyveno pp. Palšių pensione 
„Lituania”, Villa Rumipal, o p. 
Kuprevičius Villa del Dique, kur 
nupiešė tris portretus ir foto — 
studijai dekoracijas.

—Dr. Al. Zotovas su ponia iš 
Kordobos lankėsi Buenos Aires 
pas gimines ir pažįstamus. Ta 
proga Dr. Zotovas aplankė lietu 
vių įstaigas, pasidalindamas įs
pūdžiais iš Kordobos lietuvių 
veikimo. Keletą dienų Dr. Zoto
vas su ponia praleido Mar del 
Plata paplūdimy, pas Al. Pet
ravičių šeimą, kuri ten vasaroja 
ilgesnį laiką.

—J. Vaivada ir kiti lietuviai, 
besigydanti Gautlinge, dėkoja A. 
L. Balso Leidyklai už nemoka
mai siuntinėjamą laikraštį ir 
prašo nenutraukti, nors tų skai
tytojų sunkios gyvenimo sąlygos 
tuo tarpu neleidžia užsiprenume
ruoti.

—Jonas Grudzinskas su žmo
na ir dukra 14. II. 1955 vyksta 
atostogoms į inž. J. Bukevičiaus 
„Atlantidą”, San Clemente de 
Tuyú pajūrin.

—Maestro M. Luckis, atosto
gų proga buvo išvykęs poilsiui į 
Kordobos kalnus.

—Jurgis Starkus, kilęs iš Me
ilūnų kaimo, Adominės parapi
jos, emigravęs Argentinon prieš 
kokius 30 metų, prašomas atsi
liepti A. L. Balso Redakeijon. Jo 
pajieško giminaitis Anicetas Ba
lys, gyvenantis JAV.

—Norime pirkti galponą La
nds, Sarandi arba Avellanedoj su 
„fuerza motriz”, apie 150 m. kv. 
Siūlyti: J. Goris, Humbert 1376, 
4 de Junio. (15 —16)

—PAJIEŠKAU Petrą Ragaus 
ką, kilusį iš Deglėnų kaimo, Pu
šaloto valsčiaus, Panevėžio aps. 
Į Argentiną jis išvyko 1926 me
tais būdamas 17 metų amžiaus. 
Jeigu kas žino jo likimą, malo
niai prašau suteikti žinias jo bro 
liui Zigmui Ragauskui, gyven. 
1397 E. 95 Str. Cleveland 6, 
Ohio, USA.
• PARDUODU 3 HA ŪKĮ 
prie R. Matanza, su gyv. namais, 
400 vaismedžių, daug paukščių, 
2 bomb, vand., aptverta, užsėta 
ir apsodyta, už $ 120.000. Teirau
tis pas savininką: St. Gridziuška, 
calle Rioja 246, Bs. Aires. (13-5)

VILIUS RASIŪNAS 
OPTIKAS TECHNIKAS

AKINIAI. FOTO - APARATAI 
Savo Labaratorijoje priima: 
šeštadieniais nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 — 13

Gari. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente dub Pomona)

Casilla Correo 42, Morón, FNDFS

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Kvotimai 
Valdymas

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Barracas) Bs. As. T.E. 21-0265

LIETUVIŲ CENTRO NARIŲ 
SUSIRINKIMAS

Dr. J. Basanavičiaus vardo Ar 
gentinos Lietuvių Centro visuo 
linas narių susirinkimas įvyks 3. 
4. 1955. Bus išduota apyskaita 
1954 metų veiklos ir renkama 
valdyba 1955—56 metams.

Visi L. C. nariai prašomi pa
tiekti kandidatų sąrašus — lis- 
tus iki kovo 1, 1955. Organizaci
jos labui nariai prašomi akty
viai dalyvauti. L. C. Valdyba 
taipgi patieks savo kandidatėj są 
rašą. L. J. Mičiūdas, L .C. pirm.

—Lietuvių Centro Basket-Ball 
komanda 23. I. 55 nugalėjo Club 
Madero Central komandą 23:11. 
L. C. komandoj, tarp kitų, lo
šė : Dante Bražionis, Art. Grons 
kis, O. Vileikis.

—Lietuvių Centras dėkoja sa
vo nariui E. Liveikiui už nemo
kamą L. C. bufeto tvarkymą 
sausio mėnesį.

—Luis Julio Mičiūdas, naujas 
100% Lietuvių Centro narys, gi
mė 9. 11. 1955 „Maternidad Sa- 
labery. Jauna mamytė Juana Vaš 
takaitė ir tėvas, Lietuvių Centro 
pirm., Luis Julio Mičiūdas, jau
na „abm lita” Ona Mičiūdienė, 
„tio” Artūro Aleks. Mičiūdas ir 
Vaštakų šeima nepaprastai džiau 
giasi naujagimiu, jaunųjų Mi- 
čiūdų įpėdiniu. Sveikam augti!

VASARIO 19 KARTOJAMAS 
JAUNIMO SĄSKRIDIS 
Lietuvių Centre

Pasiruoškite jaunimas ir seni
mas ir visi kaip vienas važiuoki
te į Lietuvių Centrą, c. Tabaré 
6950, Villa Riachuelo, Buenos 
Aires, vasario 19, šeštadienį, 21 
vai., kad dalyvauti antrame jau
nimo sąskridyje. Mat pirmas įvy 
ko 29. L 55. Kliudė lietus. Ren 
gėjai kelis kartus kraustė sta
lus iš salės į sporto aikštę ir 
atgal. Vienok įvyko vaišės ir šo 
kiai su lietuviškais rateliais, da
lyvaujant jaunuolėms su savo 
mamytėmis ir jaunimui iš viso 
Buenos Aires. Baigėsi kaimynų 
gaidžiams sugiedojus. •

Berissą pirmojo „asalto” pro
ga Lietuvių Centre atstovavo Ne 
muno pirm. J. Baubinas, Demi- 
chelli su žmona Mažeikaite, VI. 
Trubila, Auryla, Urrutti ir jau
nas konstruktorius Ed. C. Ivoš- 
kevičius. Vasario 19 bus ne tik 
berisiečių, bet ir kitų miestų lie 
tuvių jaunimo delegacijos.

Įžangas reikalinga įsigyti iš 
aaksto pas Art. Mičiūdą asm. 
arba užsisakyti tel. 68-9546, 97- 
4444 arba pas Liet. Centro vei
kėjus. Tai bus karnavalinių šo
kių pradžia.

Jaunas Senis.

GRAŽIOS VESTUVĖS
Eugenijaus Voicekėno ir Seve 

rinos Žvirblytės, Arg. gim., bet 
gražiai kalbančiu lietuviškai ir 
veikiančiu liet, draugijose jau
nuolių vestuvės, Liet. Centro pa 
talpose, 5. II. 1955, buvo tikrai 
gražios. Svotais (padrinos) bu
vo J. Valantinienė ir Juozas Ja
nusas. Svečių, apie 300 asmenų, 
sudarė daugiausia vilniečių, pp. 
Voieekėnų giminės, kaimynai bei 
pažįstami. Daug vertingų dova
nų gavo jaunavedžiai. Vestuvių 
puota praėjo tikrai lietuvių dva 
šioj. Abiejų jaunavedžių tėvai, 
giminės ir artimi draugai rūpi
nosi, kad svečiams nieko netrūk
tu. Patogiose Arg. Liet. Centro 
patalpose buvo jauku ir svečiavi 
masis užsitęsė iki ryto. P. Oželis.

—A. L. BALSO Administraci
ja pagamino didesni kieki Albu
mų su vyčiu fotografijoms, rė
mų fotografijoms, dėžučių bran 
genybėms ir kitokių meniškų iš
dirbinių dovanoms. Įvairiomis 
progomis dovanas savo mylimie 
siems pirkite A. L. Balse.

SIUVIMO AKADEMIJA
Profesora Danutė Gilvydienė
Rio Cuarto 3244; TE. 21-8739

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuota* JAV)
Dirba ir parduoda: Radio aparatui 
combinados ir ampliadores. Taiso 
visokią firmą ir rūšių aparatus, 
garantuodamas ui savo darbą. Pa
šaukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir J gretimus priemiesčiu*. 
Adresus:
alie Pola 289 — Idniers — Bs. As 

(Aukštuma: Blvadavia 10,609) 
TB: 64-41M

ST. IR MONIKA IVANAUSKAI 
IŠVYKO Į JAV

Puošniu laivu „Argentina” 21. 
I. 1955 iš Buenos Aires į JAV. 
išplaukė apsigyventi Stasys ir 
Monika Klimanskaitė Ivanaus
kai, paskutinius 17 metų dirbę 
kaipo ūkvedžiai pramonės mag
nato Patron Costa namuose, San 
Martin de Tabacal, Salta.

Ponas Ivanauskas savu laiku 
buvo Argentinos Lietuvių Tau
tininkų Sąjungos pirmininkas. 
Vėliau tapo A. L. Balso bendra 
darbiu. Per Balsą susirado sa
vo brolį New Yorke, Balso Re
dakcija per notarą paruošė abie 
jų PP- Ivanauskų gimimo ir jų 
šliūbinius metrikus ir legalizavo 
juos u. r. ministerijoje. Žodžiu, 
padėjo išvykti pas jo sesers sū
nų, naujakurį, Antaną Kovierą, 
gyvenantį savo namuose: 1112 
White Str. N. W., Grand Ra
pids, Wich.

Ir į JAV pp. Ivanauskai užsi
prenumeravo A. L. Balsą, o Li
tuanistikos Muziejui padovano
jo puošnų San Martin de Taba
cal albumą, su steigėjų, įmonės 
ir mokyklų bei sporto aikščių 
nuotraukomis.

Pp. Lysai, ALB. redaktorius 
ir kiti pp. Ivanauskų draugai 
buvo atvykę į laivą atsisveikinti 
su išvykstančiais.

KARNAVALAI 
lietuvių Klūbe 
Vasario 19, 20, 
21, 22 ir Kovo 5 

užbaiga.
Visiems bus linksma

SESUTĖS STODOLNINKAITÉS 
DARO PAŽANGĄ

Anatolia Stodolninkaitė, buvu 
si mažamečių lėlių teatro artis
tė ir deklamavusi A. L. Balso pa 
rengimuose Jose Verdi teatre, 
baigusi specialę mokyklą, dabar 
ligoninėje Lujan kaipo gailestin
goji sesutė.

Jaunesnioji sesutė, Lilija Sto 
dolninkaitė, keturi metai studi
juoja medicinos fakultete, Bue
nos Aires universitete. Šeštadie
nius ir sekmadienius praleidžia 
Lujane, kur jos tėvas, Kastan
tas Stodolninkas, dirba valdžios 
fabrike ir motina šeimininkauja.

Dvi jauniausios Stodolninkai- 
tės, dvynukės, antri metai mo
kosi Lujan gimnazijoje. J. A.

SCENOS VEIKĖJOS SIUNČIA 
LINKĖJIMUS

A. L. Balso Redakcijai siunčia 
me linkėjimus iš Kordobos kal
nų:

Irenė Andriuška, 
Herminia Burba, 
Nėlida Juška.

A. L. Balso Redakciją sveiki
nu iš Comodoro Rivadavia ir 
siunčiu daug linkėjimų nuo šios 
tolimos padangės lietuvių.

Lilė švenčionytė.
—Krasinskienė šeporaitytė su 

sūnum iš Urugvajaus atvyksta 
karnavalams į Buenos Aires. Da 
lyvaus karnavaliniuose Lietuvių 
Klubo parengimuose.

—Pranas Krapovickas po ant
ros chirurginės operacijos, pada
rytos ligoninėje Piñeyro, Buenos 
Aires, jaučiasi geriau.

—N. Leipus su sūnum, jauna
sis Mordosa ir dar keli sostinės 
lietuviai atostogauja J. Andziu
lio vasarnamy, Santa Teresita 
pajūry.

—Nuo „grapos” stiklelių iki 
šampano taurių, tekytų ir auk
suotų stiklo vazų ir net pienui 
gerti stiklinių urmu ir mažais 
kiekiais bazarai, bufetai ir pri
vačios šeimynos už pusę kainos 
gali nusipirkti stačiai mūsų fab
riko parduotuvėje: Dr. P. Chut- 
ro 3250; TE. 91-8765. Vien stik
linių auksavimui mūsų firma me 
tams išleidžia $ 180.000,00: P. Vi 
dūnas, Dr. Masiulis ir Balbao.

FIAMBRERIA “ANITA”
Independencia 1300,

T. E. 26 - 2540, Bs. Aires.
O. Bliujūtė - Prichodko, sav. 
Didelis maisto ir gėrimų pa
sirinkimas. Didesnius užsaky 

mus dastatom j namus.

ŠEŠIOLIKTA VASARIO
Šešiolikta Vasario — 
Tai mūsų tauta, 
Dainoms apdainuota 
Mūs žemė šventa.

Suvarginta siela,
Bet laukia giedros, 
Jos viltis sparnuota 
Vilties nenustos.

Jaunų partizanų 
Drąsa ir namai — 
Nemuno pakrantės, 
Žali pušynai.

Tik audrai praūžus 
Pasipuoš žiedais, 
Partizanų dainos 
Suskambės laukais.

Ne vienas norėtum 
Tave aplankyt 
Ir seną motulę — 
Lietuvą matyt.

Greit skaisti saulutė 
Iš naujo nušvies — 
Tą brangią mums dieną 
Tėvynė minės.

Šešiolikta Vasario — 
Tai mūsų tauta, 
Dainoms apdainuota 
Mūs žemė šventa.

Šešupė.
Boulogne Sur Mer.

į Nuosavybių Administravimas I
Juana Dailydaitė, vedėja «

3 SANTIAGO DEL ESTERO 286, p. 4, e. 4; TE. 37-6435 | 
:> Perka ir parduoda neužimtus namus. — Suteikia paskolas pagal namą, 

žemės ir statybų garantijas nuo 2 iki 15 metų už 9%.

VASAROKIT PIGIAI IR PATOGIAI
| GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE
| Mebliuotus chaletus ir departamentus išnuomuoja
■ JUOZAS ANDZIULIS

Calle 39 entre 4 y 5 Gral. Hornos 1630 R
SANTA TERESITA BUENOS AIRES
Atlantida Argentina TE. 21 - 2403 H

i H

VAINONIO — TUMOSAITĖS 
VESTUVĖS

Argentinoje gimę lietuviai jau 
nuoliai: firmos „Maherco” skal 
bimo mašinų „1RUPĖ” gamybos 
viršininkas Zigmonto Vainonis 
ir gimnazijos mokytoja panelė 
Juana Magdalena Tumosa 27. I. 
1955 Civiliniame registre sukūrė 
šeimos židinį. Liudininkas buvo 
Steponas Ramanauskas ir Jonas 
Kuojas, o palydovėmis panelės 
Elena ir Ona Kurtinaitytės. Tą 
dieną pp. Tumosų namuose, Sar 
miento 510, Avellaneda, įvyko 
turtingi pietūs, kuriuose dalyva
vo minėtieji liudininkai, abiejų 
jaunavedžių tėvai, C. Vainonis, 
p. O. Kurtinaitienė su sūnum 
Ferdinandu, K. Samuolis, ALB. 
redaktorius ir kt. malonių jauna 
vedžių draugai.

Po bažnytinių ceremonijų, įvy 
kusių 29. I. 55. N. S. de la Asun 
čion bažnyčioje ir iškilmingos 
vestuvių vakarienės, įvykusios 
salione Cristal, dalyvaujant lie
tuviams ir vietiniams svečiams, 
jaunavedžiai povestuvinei kelio 
nei išvyko į Mendozą.

Daug brangių dovanų gavo 
jaunavedžiai. Liuksusinius bal
dus jaunavedžiai pirko iš lietu
vių Vyšniausko ir Ramanausko 
fabriko. N. G.

—Sesutės Žmuidzinaitės, a b i 
mokytojos, su savo tėvais ir bro
liu studentu gyvenančios savo 
gimtame Bahia Blanca mieste, 
šiemetines atostogas leidžia Bue
nos Aires ir Mar del Plato j.

—Parduodu sklypą 10 x 26i/2, 
netoli stoties. Pusė išmokėta. No 
rinčius pasinaudoti proga prašo 
me kreiptis: Sr. Lesniauskas, Es
tación Luis Quillón, FNGR (at
ras de pileta).

—Feliksas Navickas iš Monte
video savo sveikinimus A. L. Bal 
sui parėmė uragvajiška dešimti
ne. Širdingai dėkojame!

AUSTRALIJOS LIETUVAITĖ 
NORI SUSIRAŠINĖTI

Gerbiamas A. L. Balso Redak
toriau !

Aš labai norėčiau susirašinėti 
su mergaite Argentinoje. Man yra 
šešioliką metų ir aš būčiau jums 
labai dėkinga, jeigu jūs galėtu
mėte apie mane paskelbti jūsų 
redaguojamame laikraštyj.

Su pagarba, Brigita Valiūtė.
Mano adresas:

.99 Me. Kilox St. East Geelong 
Victoria, AUSTRALIA.
16. I. 1955.

—Parduodu sklypą parke Ri
vadavia 4214 x 10 metrų už 
$ 12.000: Sra. Emilia Plaipa, c. 
Suarez 1596, Bs. Aires.

—Sklypą 10 x 55 prie S. Fran 
cisco Solano kelio parduodu už 
$6.000. Teirautis: Sra. Noreikie- 
nė, e. Rep. Argentina 1714, 4 
de Junio.

“KAUNAS”—LA SALADA
V. K. Masiokai, sav, 

Naujoje vietoje “Agua Sa
lada”, geras maistas, manda

gus patarnavimas

NIKODEMAS LEIPUS
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso laikrodžius 
Daro ir perdirba žiedus 

Pašaukus vyksta į namus
Cangallo 192 — Temperley

Telefonas: 243-4702

KAS TURI ATLIEKAMŲ 
ALB. KALENDORIŲ?

A. L. Balso kalendorius 1955 
metams jau baigtas ekspeduoti. 
Jeigu kas iš gerb. skaitytojų tu 
ri atliekamų egzempliorių, malo 
nėkite įteikti jį savo kaimynui, 
ta proga užrašant jam Balsą, ar
ba grąžinkite Leidyklai.

Rosario lietuviai kalendorių 
atsiima pas mūsų įgaliotinf gerb. 
Antaną Švarlį, Urugvajaus lietu 
viai — pas gerb. Juozą Ramo
ną, kordobiečiai — šeštame SLA 
skyriuje ir berisiečiai savo drau 
gijose — Nemune ir Mindauge. 
Visose tose vietose priimamos A. 
L. Balso prenumeratos.

Sostinėje patogiausia apsimo
kėti A. L. Balso Leidykloje, J. 
L. Suarez 5684, Villa Riachuelo, 
kasdien darbo valandomis, arba 
Lietuvių Klūbe, Boedo 737, tre
čiadienių vakarais ir kultūrinių 
parengimų progomis bei karna
valų metu. Pašto perlaidas iš pro 
vincijų malonėkite siųsti senu 
A. L. Balso adresu: A. L. Bal
sas, Casilla de Correo 303, Bue
nos Aires.

A. L. Balso Administracija.
—Inž. Jonas Čekanauskas su 

šeima savo automobiliu 1. U. 55 
išvyko atostogoms į Chilę. Ap
lankys San Carlos de Bariloche 
ežerus ir t. t.

—Birutė ir Clemente Pelegri- 
ni nuo 1. II. 55 atostogauja sa
vo viloje San Pedro pusiausaly 
je, San Carlos de Bariloche, Grįš 
kovo mėnesį. Ponia Birutė tuo
met trims mėnesiams vyks i 
JAV.

—Aleks Baravykas, augęs ir 
veikęs Lietuvoje su Argentinoje 
palaidotu J. Panga, dabar gy
venantis JAV, A. L. Balso Re
dakcijai prisiuntė prisiminimus 
apie tą lietuvybės pionierių.

—Prof. Antanas Krapovickas, 
tobulinęs savo mokslines studijas 
Kalifornijos universitete, Berk
ley, sykiu su žmona grįžta Ar
gentinon sekantį balandžio mė
nesį.

—Zuozai su sūnum, Rosa Ži- 
delytė, p. Kryžiokienė, Tuminai, 
Jankauskai ir visa eilė sostinės 
lietuvių atostogauja Atlantida 
Argentina pajūry, San Clemente 
de Tuyú.

—K. E. Gasevičiai su dukra 
Lucille, savo autu nuvykę į San 
Clemente del Tuyú, atostogau
ja pp. Bukevičių „Atlantidoj”. 
Ten pat vasaroja jų žentas inž. 
Daumantas Namikas su šeima.

—Jonas Račys, serga Rawson 
ligoninėje: Pav. 2, salė 5, lova 
35, Bs. Aires.

—Michalina J ozokienė inter
nuota ligoninėn Alvear, Bs. Ai
res, salė 13, lova 34.

ANTANAS PACKEVIČIUS 
Pórtela 879 — Vai. Alsina 
Mekaniškos dirbtuvės sav.

Priima užsakymus įvairiems 
medžio darbams.

ARONAS RESNIKAS
Laikrodininkas ir auksorius 
Parduoda ir pertaiso laikro
džius ir brangenybes. Perdir 
ba žiedus ir perka auksą.
Corrientes 5349- Buenos Aires

BR. MATUSEVIČIUS
Įvairiausių baldų dirbtuvės 

savininkas
Gral. Fructuoso Rivera 6679
Villa Lugano—Buenos Aires

MODERNIŠKA 
RŪBU SIUVYKLA

JUOZAS GUSAS 
Savininkas

SANTOS DUMONT 2474, 
TE. 72 - Parque - 5455 

Buenos Aires 
užsieninės ir vietinės medžiagos; 

moderniškas rfibų pasiuvimas
Kainos prieinamos — užtikrina 

klijentų patenkinime

BALSIEČIŲ ATOSTOGOS
Pereitą savaitę A. L. Balso lei

dėjai P. O. Ožinskai buvo išvy
kę poilsiui pas buvusį pirmutinį 
A. L. Balso redaktorių ir ilga
metį bendradarbį inž. agr. Juo
zą Bukevičių, kuris su savo šei
ma turi vasarojimo vilas „Atlan 
tida”, San Clemente del Tuyú
pajūry.

Red. K. Norkus vasario 3 iš
vyko į Rosario ir Kordobą, kur 
išbus iki šio mėnesio pabaigos. 
Kordoboj dalyvaus Vasario 16 
minėjime ir SLA 6 skyriaus na. 
mų įkurtuvėse.

—Juanita Bardauskaitė, Pra
no ir Izabelės Kmitaitės Bardaus 
kų duktė, ištekėjo už savo suža
dėtinio Juan Kotara, Nueva Pom 
peya.

—Klemensas Šidlauskas gavo 
pranešimą iš Lietuvos. Praneša
ma, kad spalių mėnesį, 1953 m. 
Akmeniškėse, Žagarės rajone, mi 
rė jo motina, Ona Daunaitė Šid
lauskienė. Savo bendradarbiui 
reiškiame užuojautą.

—Inž. Pranas Krapovickas su 
šeima atostogavo San Clemente 
de Tuyú.

—Alfonsas Simutis po skubios 
apendicitis operacijos jaučiasi 
gerai.

—Kastantas Valius vasarojo 
Kordoboje. Buvo apsistojęs pas 
fotografą Pijų Bukauską, Villa 
del Dique. Fotografas užverstas 
darbu.

—Benediktas Paždagis su žmo 
na ir dukra, gimnazijos mokslei 
ve, atostogas praleido Mira Mar 
pajūry pas pp. Vasiliauskus.

—Pranas Vasiliauskas, gyve
nantis Pinzón 932, Bs. Aires ša
lę darbo fabrike, tarpininkauja 
nuosavybių pirkimo ir pardavi
mo srity, kaipo TULSA bendro 
vės agentas.

—Elena Kuprevičiūtė — smui
kininkė, po pasekmingų koncer
tų JAV ir Kanadoje, kuriuos da
vė sykiu su savo broliu pianis
tu Andrium Kuprevičium, sau
sio pabaigoj išvyko Europon.

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 
La Rioja 2493 — 4 de Junio

NERVŲ IR PROTO LIGOS
Liaukų nenormalumai
Dr. Sanchez Aizcorbe

Nuo 10-12 ir nuo 15-19 vai.
Paraguay 1365. TE. 41-4207

M. BALTATYTÉ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2158 Valentin Alsina

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyk 
loms reikmenis žaislus, etc. 
PETRAS VAICEKONIS, sav

Warnes 378 Villa Crespo

DESPENSA “LA FÉ”
Antanas Bundinis 
Savininkas 

šviežias valgomas prekes ir gerą 
alų bei vyną gausite pas mus pi
giau negu kitur. Prašom apsilan

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Cta. Rica 4401

T. E. 72 — Parque — 4029

Dr. E. LEVINAS
Lietuvis gydytojas — chirurgas 
diplomuotas Berlyno ir Cordobos 
universitetuose, buvęs Rosario li
goninės klinikos vedėjas. Dabar 
Hospital de Clínicas, Sala 4 gydy
tojas, kalbantis lietuviškai, priima 
širdies, aorta ir kt. ligų ligonius 

savo konsultorijoje. 
nuo 15 iki 18 vai.

Callao 545 — TE. 35-8669
Impr. ‘ ‘La Voz”, J. L. Suarez 5684, Bs. As.

Visomis KARNAVALŲ dienomis Lietuvių Klūbe,Av.Boedo 737,Bs.Aires LINKSMOS K.A.R.N.A.V.A.L.A.I’
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